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                     Raport o stanie gminy za 2022r.   
     część I  (krótka charakterystyka gminy, opis jednostek organizacyjnych  

                                               oraz instytucji kultury)  

 

1.1. Ogólna charakterystyka gminy 

Gmina Granowo położona jest ok. 36 km na południowy - zachód od Poznania, w środkowo-

zachodniej części województwa wielkopolskiego. Jest jedną z 226 gmin województwa oraz 

jedną ze 113 gmin wiejskich. Wraz z gminami: Grodzisk Wlkp., Kamieniec, Wielichowo  

i Rakoniewice tworzy powiat grodziski. Gmina zajmuje obszar 68,42 km2 co stanowi 10,6% 

całego powiatu grodziskiego, oraz 0,23% powierzchni województwa. Gminę tworzy 13 wsi 

sołeckich tj. Bielawy, Dalekie,  Drużyń, Granowo, Granówko, Januszewice, Kąkolewo, 

Kotowo, Kubaczyn, Niemierzyce, Separowo, Strzępiń i Zemsko.  Przez Granowo na odcinku 

7,5 km przebiega droga krajowa nr 32 – Poznań-Stęszew-Sulechów-Zielona Góra. Przez gminę 

przebiega także magistrala kolejowa Poznań-Grodzisk-Wolsztyn. Ponadto południowo – 

zachodnim skrajem gminy przepływa rzeka Mogilnica. Gmina Granowo posiada typowo 

rolniczy charakter. W powierzchni ogólnej gminy  aż  91%, czyli 6220 ha, zajmują użytki rolne, 

z czego 5599 ha (90% powierzchni użytków rolnych) stanowią grunty orne, blisko 372 ha 

(5,97%) przeznaczonych jest na łąki, 92 ha (1,48%) wynosi powierzchnia pastwisk, a zaledwie 

20 ha (0,32%) stanowią sady. Charakterystyczna dla gminy jest niewielka ilość terenów leśnych 

tj. 130 ha, stanowiących zaledwie 1,9% ogólnej powierzchni gminy. 

Według stanu ewidencji ludności, na dzień 31 grudnia 2022r. Gminę Granowo zamieszkiwało 

na stałe 5050 osób, z czego w miejscowości gminnej 2717 osoby. W porównaniu do roku 

ubiegłego, liczba ludności zwiększyła się o 17 osób, z czego w samym Granowie o 1 osobę. 

Oprócz drogi krajowej, przez gminę przebiega sieć dróg powiatowych o łącznej długości 

35,3km, oraz sieć dróg gminnych o długości 41,8km.  

W zakresie infrastruktury technicznej wszystkie wsie gminy  są zwodociągowane, wszystkie 

też posiadają sieć gazową. W sześciu wsiach : w Bielawach, Granowie, Granówku, 

Kubaczynie, Niemierzycach i Separowie a także częściowo w Drużyniu, została zbudowana 

kanalizacja sanitarna, którą ścieki spływają do oczyszczalni w Granowie. Na terenie gminy nie 

ma też problemu z łącznością telefoniczną oraz z podłączeniem Internetu.  

Gmina jest zrzeszona w Związku Gmin Wiejskich,  w Wielkopolskim Ośrodku Kształcenia  

i Studiów Samorządowych oraz w Lokalnej Grupie Działania „Stowarzyszenie Ziemi 

Grodziskiej LEADER”. Ponadto wraz z 19 innymi gminami tworzy Związek Międzygminny 
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„Selekt” z siedzibą w Czempiniu, który w imieniu gminy zajmuje się realizacją zadań 

związanych z gospodarką odpadami. 

Do jednostek organizacyjnych gminy należą: 

-  Urząd Gminy z siedzibą : Granowo, ul.Sportowa 2, 

-  Ośrodek Pomocy Społecznej z siedzibą: Granowo, ul.Kolejowa 16/1, 

-  Zakład Gospodarki Komunalnej z siedzibą: Granowo, ul.Poznańska 44, 

-   Zespół Szkolno-Przedszkolny z siedzibą: Granowo, ul.Konstytucji  3Maja 1. 

Na terenie gminy działają dwie instytucje kultury:  

-   Biblioteka Publiczna Gminy Granowo,  

-   Gminny Ośrodek Kultury,  

które swoje siedziby mają zlokalizowane w  pałacu, przy ul.Stawowej 1  w Granowie. 

 

1.2. Urząd Gminy 

                  W Urzędzie Gminy w Granowie na dzień 31.12. 2022r. były zatrudnione 22 osoby, 

 w tym 1 osoba w wymiarze 1/2  etatu,  1 osoba w wymiarze ¼ etatu i 1 osoba w wymiarze 3/8  

etatu. Łącznie przeciętna liczba zatrudnionych w przeliczeniu na etaty wynosiła 20 i 1/8. Urząd 

jest jednostką budżetową i jest pracodawcą dla zatrudnionych w nim pracowników. Urząd jest 

czynny w poniedziałki od godz.8oo do godz.16oo, natomiast od wtorku do piątku w godz. od 7oo 

do 15oo. W 2022r. Urząd realizował spoczywające na Gminie zadania własne i zlecone przez 

państwo, oraz zadania powierzone w ramach zawieranych porozumień z innymi organami.   

W strukturze organizacyjnej Urzędu są wydzielone referaty oraz samodzielne stanowiska 

pracy. W skład Urzędu wchodzą następujące referaty i stanowiska pracy:  

-  Referat Finansów,  

-                  Referat Organizacyjny,  

-  Referat Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska,   

-  Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu,  

-  Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie, 

-  Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy,   

-  Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, informacji       

 niejawnych,  zarządzania kryzysowego i ochotniczych straży pożarnych. 

Referaty  dzielą się na stanowiska pracy. 

W Referacie  Finansów w ubiegłym roku pracowało sześć osób. Do głównych zadań 

realizowanych przez referat należały następujące zadania: 
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-  Przygotowywanie  materiałów  niezbędnych  do uchwalenia budżetu Gminy, wieloletniej 

    prognozy finansowej  oraz podjęcia uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta. 

-   Analiza  wykorzystania budżetu oraz wnioskowanie w sprawach zmian w budżecie, w celu 

     racjonalnego dysponowania środkami. 

-   Zapewnienie obsługi finansowo – księgowej Urzędu. 

-   Prowadzenie ksiąg rachunkowych. 

- Przygotowywanie materiałów niezbędnych do wykonania obowiązków z zakresu 

    sprawozdawczości i przygotowywanie sprawozdań finansowych.                                                                            

- Sprawowanie kontroli i nadzoru nad gospodarką finansową gminnych jednostek 

    organizacyjnych i instytucji kultury. 

-   Prowadzenie ewidencji podatników i inkasentów. 

- Naliczanie (wymiar) wysokości podatków i opłat, oraz prowadzenie szczegółowej 

    ewidencji podatkowej. 

W Referacie Organizacyjnym pracuje sześć osób, które w 2022r. realizowały głównie 

następujące zadania: 

-  Prowadzenie   spraw   z   zakresu   koordynowania   przez   Wójta  działalności   jednostek 

   organizacyjnych Gminy. 

-  Nadzór nad funkcjonowaniem Urzędu. 

-  Obsługa organów Rady Gminy. 

-  Prowadzenie akt osobowych, obsługa sekretariatu Wójta. 

-  Obsługa punktu przyjęcia interesanta i obsługa centrali telefonicznej. 

-  Prowadzenie kancelarii Urzędu. 

-  Obsługa informatyczna Urzędu. 

-  Zapewnienie porządku i czystości w Urzędzie.  

 

W Referacie Infrastruktury Technicznej Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

pracowało pięć osób, które w 2022r. zajmowały się między innymi: 

-  Prowadzeniem prac z zakresu inwestycji i kapitalnych remontów realizowanych przez 

     organy gminy, oraz sporządzaniem sprawozdań z tego zakresu. 

-   Realizacją zadań z zakresu zamówień publicznych gminy.  

-   Przygotowywaniem materiałów do dokumentów planistycznych Gminy. 

-   Prowadzeniem    spraw    związanych  z   zarządzaniem,   budową   i   modernizacją   oraz  

     projektowaniem dróg gminnych. 
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-   Prowadzeniem  spraw  związanych  z  oświetleniem drogowym. 

-   Archiwizacją dokumentów Urzędu Gminy. 

-  Obrotem nieruchomościami gminnymi.  

-  Ochroną  i  rekultywacją  gruntów. 

-  Prowadzeniem ewidencji gruntów komunalnych. 

-  Polityką rolną gminy.    

-  Ochroną   środowiska.   

-  Koordynowaniem działań  z  zakresu  wydawania i uzgadniania decyzji o środowiskowych 

   uwarunkowaniach,  dotyczących   przedsięwzięć  mogących  znacząco   oddziaływać   na 

    środowisko. 

-  Przygotowywaniem wniosków dotyczących  pozyskania środków finansowych  z funduszy 

    pomocowych i pozostałych funduszy. 

 

Stanowisko do spraw obsługi prawnej Urzędu – radca prawna zajmowała się głównie: 

-  Zapewnieniem  zgodności działania Urzędu z przepisami prawa. 

-  Obsługą prawną Urzędu.  

-  Nadzorem nad prawidłowością opracowywania i stanowienia prawa miejscowego. 

 

Urząd Stanu Cywilnego i sprawy obywatelskie – na tym stanowisku realizowane były 

zadania związane z: 

-    Rejestracją  urodzin,  małżeństw  oraz  zgonów  i innych zdarzeń mających wpływ na stan  

     cywilny osób -  116 akty, ( 2021r. – 134 akty). 

-   Migracją aktów stanu cywilnego i prowadzenie ksiąg stanu cywilnego - 491 aktów, (2021r.  

      – 550 aktów). 

-   Sporządzaniem i wydawaniem odpisów aktów stanu cywilnego oraz zaświadczeń – łącznie 

     564 odpisów i zaświadczeń, (2021r. - 798). 

-    Wykonywaniem zadań wynikających z Konkordatu- inne czynności USC - 427, (2021r. –  

       458).  

-   Realizacją zadań wynikających z ustawy o ewidencji ludności:  

       - meldunki  - 311 ( 2021r. - 478),  

       - nadanie numeru PESEL –  148 + obywatele Ukrainy – 512,  (2021r. – 352), 

       - inne czynności z zakresu ewidencji ludności – 236 (2021r. – 291).       

-   Ewidencją  stowarzyszeń,  których  teren  działania  nie  przekracza  granic  gminy. 

-   Realizacją    zadań    wynikających   z   ustawy   o    zbiórkach    publicznych   oraz   prawa  
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    o  zgromadzeniach.     

-  Całokształtem spraw związanych z wydawaniem Karty Dużej Rodziny - 164 karty (2021r. 

    87 kart). 

-   Wydawaniem zaświadczeń i udostępnianiem danych osobowych – 151 (2021r. – 173). 

-  Całokształtem spraw związanych z wydawaniem dowodów osobistych – 453 wydanych  

     dowodów,  (2021r. - 365). 

-   Inne czynności związane z dowodami osobistymi – 92. 

 

Stanowisko do spraw działalności gospodarczej, oświaty, kultury  i  rozwoju gminy – na 

tym stanowisku  realizowane były głównie  zadania związane z: 

-  Obsługą Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej. 

-   Przygotowywaniem zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

-   Funkcjonowaniem oświaty szczebla gminnego. 

-   Kształceniem  młodocianych pracowników. 

-  Przyjmowaniem wniosków i przygotowywaniem decyzji w zakresie udzielania pomocy 

     materialnej uczniom. 

 

Stanowisko do spraw wojskowych, obronnych, obrony cywilnej, informacji niejawnych,  

zarządzania kryzysowego i ochotniczych straży pożarnych – na tym stanowisku 

realizowane były zadania z zakresu: 

-  Spraw wojskowych, obronnych  i zarządzania kryzysowego. 

-  Obrony cywilnej i informacji niejawnych. 

-  Nadzorowania  działalności  ochotniczych   straży   pożarnych   na  terenie  gminy  oraz 

    współpracy z Powiatową Strażą Pożarną w zakresie ochrony p.pożarowej. 

 

W ramach wykonywanych zadań własnych oraz zleconych, gmina zawarła 204 umowy oraz  

1 umowę o dzieło. 

 

1.3.  Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie jest jednostką organizacyjną Gminy zatrudniającą  

9 pracowników tj.: 

- kierownik, 

- główny księgowy, 



8 
 

- 2 pracowników socjalnych, 

- inspektor ds. kadr i płac, 

- ref. ds. świadczeń rodzinnych, 

- pomoc administracyjna, zastępująca również asystenta rodziny, 

- 1 pracownik przebywający na urlopie wychowawczym, 

- 1 pracownik na dłuższym zwolnieniu lekarskim (asystent rodziny). 

 Ośrodek w roku 2022 poza zadaniami ustawowymi, realizował inne zadania zlecone przez Wójta    

 Gminy, finansowane z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy oraz z Funduszu   

 Przeciwdziałania Covid-19. Plan finansowy opiewał na kwotę 10 558 631,29 zł, który   

 zrealizowano w kwocie 10 229 936,91 zł, w tym : 

- dotacja z budżetu państwa na realizację zadań zleconych 6 141 811,35 zł,                      

- dotacja z budżetu państwa na realizację zadań własnych 197 915,55 zł,  

- środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19  2 063 460,00 zł,  

- środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 601 326,60 zł,  

- środki z budżetu gminy 1 225 423,41 zł. 

                     W 2022r. opłacano stały pobyt w domach pomocy społecznej dla 5 osób w łącznej 

kwocie 139 248,89zł. 

                  Zasiłki pieniężne w naturze - udzielono 40 świadczeń dla 28 rodzin na kwotę 68 218zł. 

Natomiast na zasiłki celowe specjale pieniężne i w naturze, wydatkowano 61 675zł, z tej formy 

pomocy skorzystały 22 rodziny. Ośrodek Pomocy Społecznej udzielał także wsparcia  

w formie zasiłków okresowych pieniężnych i w naturze, z tej pomocy skorzystało 7 rodzin  

(28 świadczeń) za kwotę 11 126,24zł. 

                  Tak jak w latach poprzednich wypłacano dodatki mieszkaniowe – z tego świadczenia 

skorzystało 10 gospodarstw domowych, wypłacono 79 dodatków na kwotę 17 451,16zł. 

                   Osoby, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym lub 

znacznym, a którym organ rentowy odmówił prawa do świadczeń rentowych lub emerytalnych, 

mogą ubiegać się o zasiłek stały. W 2022r. wypłacono 197 świadczeń dla 19 osób na kwotę 

131 871,08zł. 

                     Inną forma pomocy są usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, które 

przysługują osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn, wymagają 

pomocy innych osób, a są jej pozbawione. W ubiegłym roku udzielono wsparcia 7 osobom  

dorosłym. Wydatkowano na to kwotę 103 661,55zł. Ośrodek Pomocy Społecznej zajmował się 

także wypłatą świadczeń rodzinnych oraz opłatą składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  

z ubezpieczenia społecznego.  Na realizację tego zadania wydatkowano kwotę 2 831 650,23zł,  
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z czego z budżetu państwa pochodziły środki w kwocie 2 820 359,04zł z budżetu gminy – 

11 291,19zł. Wypłacono: 

- na świadczenia rodzinne – 2 380 873,81zł, 

 - na wypłatę 106 świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego – 138 250,96zł, 

 - składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe  - 407 świadczeń na kwotę 220 187,37zł, 

 - na obsługę wyżej wymienionych świadczeń wydatkowano kwotę 92 338,09zł. 

               Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, z rodzinami 

przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczej, pracuje asystent 

rodziny. W roku 2022 pomocą asystenta objętych było 13 rodzin, w których wychowuje się 17 

dzieci. Jedno dziecko umieszczone zostało w rodzinnym domu dziecka. Na to działanie 

wydatkowano kwotę 69 284,01zł. 

               W ubiegłym roku dokonywano także zwrotu kosztów utrzymania dzieci z terenu Gminy, 

umieszczonych w rodzinach zastępczych, oraz rodzinnym domu dziecka. Udział gminy  

w kosztach wynosi odpowiednio: 10% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka  

w pierwszym roku pobytu  dziecka, 30% wydatków w drugim roku, 50% wydatków w trzecim  

i następnych latach. Koszty poniesione z tego tytułu to kwota 32 818,32zł na utrzymanie 11 dzieci 

umieszczonych w rodzinach  zastępczych, oraz dziecka umieszczonego w rodzinnym domu 

dziecka.  

                Od 2020 roku OPS realizuje rządowy program pn.”Posiłek w szkole i w domu”.  

W 2022 roku w ramach tego programu (moduł I) w szkołach i przedszkolach opłacano śniadania, 

obiady i podwieczorki dla 28 dzieci - na kwotę 20 333,60zł. Pomocą objęto także 39 osób 

dorosłych, udzielając im zasiłków jednorazowych na zakup żywności (moduł II programu) na 

kwotę 48 000zł. Kosztem sfinansowanym ze środków budżetu gminy, był dowóz posiłków do 

szkoły w Bielawach na kwotę 5910zł. Łączny koszt realizacji programu w 2022r. to kwota 

74 243,60zł. 

                    Ośrodek Pomocy Społecznej włączył się także w realizację zadań związanych  

z pomocą udzielaną obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na teren gminy Granowo, w związku  

z konfliktem zbrojnym toczonym na terytorium ich kraju. Intensyfikacja tych działań przypada na 

okres wiosenno-letni, a więc okres wzmożonej migracji obywateli Ukrainy. Pracownicy OPS 

czynnie włączyli się w organizację pobytu uchodźców wojennych na naszym terenie. Oprócz 

przygotowywania miejsc noclegowych, organizowania żywności, odzieży itp. wspólnie  

z miejscową parafią i Gminą, zostało przygotowane spotkanie integracyjne dla Ukraińców 

przebywających na terenie gminy, w terminie zbieżnym z obchodami Świąt Wielkanocnych  
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w obrządku prawosławnym. Wydatkowane środki na pomoc dla Ukrainy pochodzące  z Funduszu 

Pomocy stanowiące w całości pomoc państwa to kwota 74 746,00zł. 

              Wśród zadań OPS pojawiły się nowe działania związane ze zwalczaniem skutków 

pandemii COVID-19, na które wydatkowano kwotę 2 063 460,00zł – były to fundusze pochodzące  

z budżetu państwa – rozdysponowane w następujący sposób: 

- na wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi – 1 958 400,00zł, 

- na wypłatę dodatków dla gospodarstw domowych wraz z kosztami obsługi wydatkowano kwotę 

105 060,00zł. 

                 Na skutek zmian przepisów prawnych, z zadań realizowanych przez OPS z dniem 

31.05.2022r. ubyło świadczenie wychowawcze tzw. „500+”, które było wypłacane od 

01.04.2016r. Od czerwca br świadczenie to wypłacane jest przez ZUS. Niemniej jednak do końca 

maja wypłacono 5577 świadczeń wychowawczych, na kwotę 2 775 851,80zł. 

Podsumowując ubiegły rok, należy też wspomnieć że po  latach przerwy spowodowanej pandemią, 

w grudniu 2022r z okazji Świąt Bożego Narodzenia, zostało zorganizowane spotkanie dla osób 

samotnych i starszych.   

                Mimo że rok 2022 obfitował w wiele nowych zadań, co znalazło swe odzwierciedlenie  

w finansach Ośrodka, to i  tak wykonanie budżetu było niższe niż w roku 2021, głównie przez 

zaprzestanie wypłacania „500+”. 

      

1.4. Zakład Gospodarki Komunalnej 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Granowie działał w oparciu o cztery działy: 

wodociągi, kanalizację, zieleń i administrację. Ogólne zatrudnienie wynosiło 13 osób. 

Wiodącym działem były wodociągi, gdzie zatrudniano cztery osoby. Trzy osoby zajmowały się 

bezpośrednio produkcją wody, utrzymaniem urządzeń uzdatniających wodę oraz urządzeń do 

podawania wody do sieci. Ponadto utrzymanie sieci wodociągowej wiąże się   

z usuwaniem bieżących przecieków i płukaniem sieci. Jedna osoba natomiast zajmowała się 

inkasem oraz rozliczaniem całości sprzedanej wody, wraz z windykacją zaległości. Poza tym, 

jej obowiązkiem było również prowadzenie całości dokumentacji związanej  

z przyłączami wodno-kanalizacyjnymi oraz ze sprawozdawczością Zakładu. 

Na dzień dzisiejszy Zakład ma pod nadzorem 40 083 mb. sieci rozdzielczej oraz 17 371 mb. 

magistrali przesyłowej. Od sieci rozdzielczej odchodzi 1 184 przyłączy o łącznej długości  

27 219 mb. Z sieci w 2022 roku korzystało 5 169 osób. 

Na terenie gminy działają trzy stacje uzdatniania wody pitnej tj.: 
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- Kubaczyn – stacja obsługuje: Kubaczyn, Granowo, Kotowo, Drużyń, Niemierzyce, Strzępiń,  

  Separowo 

- Januszewice – stacja obsługuje: Januszewice, Zemsko, Bielawy 

- Kąkolewo – stacja obsługuje: Kąkolewo, Granówko. 

Wieś Dalekie zaopatrywana jest z wodociągu należącego do Kamieńca i tam też mieszkańcy  

są rozliczani. 

 Drugim działem była oczyszczalnia ścieków wraz z całą siecią kanalizacyjną. 

Utrzymanie oczyszczalni polegało na ciągłym monitorowaniu i bieżącym utrzymaniu 

pracujących urządzeń, które pracowały w bardzo trudnym środowisku. Środowisko  

to powoduje szybkie zużywanie się urządzeń oraz bardzo utrudnia pracę urządzeniom 

elektronicznym. Sieć kanalizacyjna składa się z przepompowni sieciowych oraz rurociągów 

grawitacyjnych i tłocznych. Urządzenia z przepompowni pracują także w ruchu ciągłym,  

co powoduje ich szybkie zużywanie, oraz dużą awaryjność. Kolejnym utrudnieniem jest 

również nieodpowiednie korzystanie przez mieszkańców z sieci kanalizacyjnych. Wynika  

to z wrzucania do kanalizacji sanitarnej części stałych oraz w nadmiernych ilościach tłuszczy. 

Powoduje to powstawanie zatorów na sieci, które wymagają częstych interwencji obsługi  

w ich usuwaniu. Do obsługi oczyszczalni oraz sieci kanalizacji sanitarnej zatrudnionych było 

czterech pracowników w trybie dwuzmianowym. W/w pracownicy obsługiwali 10 279 mb. 

rurociągu tłocznego, 21596 mb. grawitacyjnej sieci kanalizacyjnej oraz 10 918 mb. 

przykanalików. Do sieci kanalizacyjnej są podłączone miejscowości: Granowo, Granówko, 

Kubaczyn, Niemierzyce, Separowo, Bielawy i częściowo Drużyń. W roku 2022 oczyszczono 

139 706 m3 ścieków płatnych, w tym dowożonych 11 813 m3.  W 2022 r z sieci kanalizacji 

sanitarnej  korzystało 3 751 osób co stanowi 72,9 % mieszkańców gminy. 

 Trzeci dział Zakładu obejmował całoroczne utrzymanie czystości na terenie gminy, 

poprzez opróżnianie koszy ulicznych, zbieranie śmieci porozrzucanych na terenach 

publicznych, zamiatanie parkingów, przystanków oraz małe naprawy chodników. Osobną 

czynnością było dbanie o drzewostan przy drogach i parkach. Corocznie drzewa są przycinane 

oraz dokonuje się  nowych nasadzeń. Wymaga to  sezonowego podlewania, natomiast jesienią 

sprzątane są liście. Pod opieką Zakładu znajdowały się też gminne tereny zielone, które 

wymagały w sezonie regularnego koszenia. Należały do nich: parki, ścieżki rowerowe, boiska 

sportowe, trawniki itp. 

Całość wymienionych prac wykonywały dwie osoby zatrudnione na pełen etat oraz trzy osoby 

podejmujące pracę sezonowo od kwietnia do listopada. Do dyspozycji pracowników był 

ciągnik John Deere, ciągnik c-330 oraz traktorek Sollis wraz z przyczepami i urządzeniami 
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(kosiarka ciągnikowa, rozdrabniarka do gałęzi, pługi do odśnieżania), kosiarki samojezdne  

(4 szt.) oraz kosy ręczne STILL (5 szt.). 

 Czwartym działem funkcjonującym w obrębie Zakładu była administracja zajmująca 

się księgowością, sprawami kadrowo-płacowymi, kwestiami socjalnymi, zagadnieniami 

z zakresu BHP i ochrony przeciwpożarowej oraz obsługą archiwum zakładowego itp. W dziale 

tym zatrudnionych było trzech pracowników: kierownik, główna księgowa oraz referent ds. 

administracyjno-płacowych. 

Zakład Gospodarki Komunalnej wykonywał także inne zadania zlecone przez Urząd 

Gminy, związane z bieżącym funkcjonowaniem Gminy. 

 

1.5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Granowie                  

                   Zespół Szkolno - Przedszkolny w Granowie został powołany uchwałą Rady Gminy 

Granowo z dnia 20 maja 2002r. i rozpoczął swoją działalność 01.09.2002r. W związku 

z reformą oświaty od dnia 1 września 2019 roku, w ramach Zespołu funkcjonuje Przedszkole 

„Bajkowa Kraina” oraz Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich.  Rok budżetowy 

2022 - obejmował czasowo II półrocze z roku szkolnego 2021/2022 oraz I półrocze z roku 

szkolnego 2022/2023. Zespół – obejmuje swym obwodem teren całej gminy - i tak do 

przedszkola oraz szkoły podstawowej uczęszczają dzieci z: Granowa, Dalekiego, Granówka, 

Kąkolewa, Kubaczyna, Drużynia, Niemierzyc, Strzępinia, Kotowa, Zemska, Separowa, 

Januszewic i Bielaw. W budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja 1a, funkcjonuje kuchnia, w której 

w I półroczu  przygotowywane były posiłki dla 217 dzieci przedszkolnych, oraz 171 obiady dla 

uczniów. Opieka świetlicowa odbywała się w dwóch budynkach szkoły tj. przy ul. Szkolnej  

i ul. Konstytucji 3 Maja. Opieką  objęci byli uczniowie dowożeni, jak i uczniowie z Granowa. 

Dowozy uczniów odbywały się  dwoma autobusami. W szkole funkcjonował gabinet 

pielęgniarki.   

Nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wg stopni awansu zawodowego: 

• Nauczyciele dyplomowani - 30 

• Nauczyciele mianowani – 11 

• Nauczyciele kontraktowi - 14 

•  Nauczyciele początkujący - 1 

1. Przedszkole „Bajkowa Kraina ”– 11 grup, 217  dzieci; 

•  6 oddziałów w Granowie (1 budynek),  

• 3 oddziały w Drużyniu (2 budynki),  



13 
 

• 3 oddziały w Kąkolewie (2 budynki). 

Przedszkole pracowało od godziny 6.45 do godziny 16.15. W przedszkolu zatrudnionych było  

13 nauczycieli wychowania przedszkolnego, 1 logopeda, 5 woźnych oddziałowych,  

1 intendent, 2 kucharki i szef kuchni. 

W Przedszkolu : 

• czas pracy dostosowany był do potrzeb rodziców, 

• sale zajęć były dobrze wyposażone, 

• wszystkie oddziały miały dostęp do placu zabaw dla dzieci, 

• był bogaty kalendarz imprez i uroczystości, 

• była kompetentna kadra pedagogiczna, fachowy i miły personel przedszkola, 

• kadra aktywnie współpracowała  ze środowiskiem lokalnym, 

• dzieci pod kierunkiem i opieką wychowawców brały udział w wielu konkursach, 

zawodach osiągając wiele sukcesów, 

• nauczycielki konstruktywnie współpracowały z rodziną dziecka, organizowały 

spotkania, zajęcia otwarte dla rodziców, 

• wychowawcy grup otaczały dzieci fachową opieką, zapewniając pełne bezpieczeństwo, 

oraz przestrzeganie praw dziecka, starając się zapewnić dzieciom bezstresową adaptację 

w przedszkolu, 

• w przedszkolu pomoc psychologiczno-pedagogiczna była udzielana w trakcie bieżącej 

pracy z dzieckiem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli, wychowawców grup 

i specjalistów, a także w formie: zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających 

umiejętności uczenia się, zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, 

logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć 

o charakterze terapeutycznym (kynoterapia, gimnastyka korekcyjna), 

• co tydzień dzieci uczestniczyły w zajęciach rytmiki, 

• cyklicznie, raz w miesiącu dzieci uczestniczyły w koncertach Pro Sinfoniki 

Poznańskiej,  

• nauczycielki realizowały programy własne, biorąc udział w ogólnopolskich programach 

edukacyjnych, poszerzając kompetencje i umiejętności wychowanków. 

2. Szkoła Podstawowa  – funkcjonowała w 3 budynkach: 

• w tzw. „starej szkole” przy ul. Szkolnej 4 - zajęcia odbywali uczniowie  klas  I i II (98 

uczniów), zajęcia komputerowe oraz w–f realizowano w budynku przy ul. Konstytucji  

3 Maja 1a.   

https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-10-2022&qplikid=4384#P4384A6
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• oddział dla dzieci z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym funkcjonował  

w budynku przy ul. Szkolnej 4; (6 uczniów) 

•  w budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja 1a funkcjonowały klasy III – VIII ( 300 uczniów).                                                                                                                                    

W 22 oddziałach  szkoły podstawowej łącznie uczyło się 398 dzieci ( w tym 30 uchodźców  

z Ukrainy). Szkoła pracowała na jedną zmianę.  W szkole zatrudnionych było 40 nauczycieli, 

pedagog, i psycholog. Pracowników administracyjnych i obsługi było  10. 

W Szkole: 

• Prężnie działał Szkolny Klub Wolontariatu, 

• Odbyło się wiele imprez i uroczystości szkolnych, jednakże z uwagi  na czas pandemii 

odbyła się tylko jedna impreza plenerowa „Noc nad stawem”, 

• Uczniowie brali udział w licznych konkursach przedmiotowych, zawodach sportowych 

• W szkole pomoc psychologiczno-pedagogiczna była udzielana w trakcie bieżącej pracy 

z uczniem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli, wychowawców grup,  

i specjalistów, a także w formie: zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających 

umiejętności uczenia się, zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, 

logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne oraz innych zajęć 

o charakterze terapeutycznym (kynoterapia, gimnastyka korekcyjna), zajęć związanych 

z wyborem kierunku kształcenia, porad i konsultacji. 

3. WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY W ROKU 2022 (do którego przystąpiło  

85 uczniów) 

Stanin Język polski 

2(9/18) 

54 % 

Matematyka 

4(2/18) 

54 % 

Język angielski 

6(2/18) 

 52 % 

1 – najniższy 08–42 09–31 14–37 

2 – b. niski 43–48 32–40 38–45 

3 – niski 49–52 41–46 46–52 

4 – n. średni 53–56 47–52 53–59 

5 – średni 57–60 53–58 60–66 

6 – w. średni 61–64 59–64 67–73 

7 – wysoki 65–69 65–71 74–80 

8 – b. wysoki 70–74 72–79 81–89 

9 – najwyższy  75–88 80–97 90–100 

 

https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-10-2022&qplikid=4384#P4384A6
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W porównaniu z rokiem ubiegłym wyniki: 

• z języka polskiego – poprawa z poziomu niski na niżej średni; 

• z matematyki – utrzymał się poziom średni; 

• z języka angielskiego – spadek z poziomu średni na niski.  

4. Uczniowie klas III brali udział w zewnętrznym badaniu kompetencji i umiejętności ucznia 

kończącego I etap edukacyjny. 

Test z edukacji polonistycznej obejmował następujący zakres: czytanie, kształcenie językowe 

i pisanie. 

Test z edukacji matematycznej obejmował następujący zakres: sprawność rachunkowa, 

wykorzystywanie i tworzenie informacji, posługiwanie się pojęciami matematycznymi, 

rozwiązywanie zadań tekstowych. 

W edukacji polonistycznej najwyższy wynik procentowy na poziomie szkoły, uzyskano  

w zakresie kształcenia językowego – 80,75% (populacja 67,50%). W edukacji matematycznej 

natomiast, najwyższy wynik procentowy na poziomie szkoły uzyskano w zakresie sprawności 

rachunkowej – 87,75% (populacja 72,25%). 

Po przeprowadzonej analizie Testu Umiejętności Trzecioklasisty, w roku szkolnym 2021/2022 

ustalono następujące wnioski i rekomendacje do dalszej pracy: 

• edukacja polonistyczna – doskonalenie techniki czytania ze zrozumieniem i utrwalanie 

zasad pisowni. 

• Edukacja matematyczna – doskonalenie umiejętności rozwiązywania zadań i 

doskonalenie umiejętności posługiwania się pojęciami matematycznymi.  

 

Natomiast w II półroczu 2022 roku ( I półrocze roku 2022/2023) sytuacja przedstawiała 

się następująco: 

W zakresie funkcjonowania kuchni przygotowywano  posiłki dla 227 dzieci przedszkolnych 

oraz 173 obiady dla uczniów.  

Nauczyciele Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wg stopni awansu zawodowego: 

• Nauczyciele dyplomowani - 34 

• Nauczyciele mianowani - 16 

• Nauczyciele kontraktowi - 10 

•  Nauczyciele początkujący - 3 

1. Przedszkole „Bajkowa Kraina ”– 11 grup, 229  dzieci; 

•  5 oddziałów w Granowie (1 budynek),  
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• 3 oddziały w Drużyniu (2 budynki),  

• 3 oddziały w Kąkolewie (2 budynki). 

Przedszkole pracowało od godziny 6.30 do godziny 16.00.W przedszkolu zatrudnionych było 

11 nauczycieli wychowania przedszkolnego, 1 logopeda, 2 nauczycielki współorganizujące 

proces kształcenia, 10 woźnych oddziałowych, 4 pracowników kuchni. Dzieci w przedszkolu-

229 (w tym uchodźców z Ukrainy 10). 

2. Szkoła Podstawowa  : 

• w tzw. „starej szkole” przy ul. Szkolnej 4, zajęcia odbywali uczniowie  klas  I i II (97 

uczniów), zajęcia komputerowe oraz w–f realizowane były w budynku przy  

ul. Konstytucji 3 Maja 1a.   

• oddział dla dzieci z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym znajdował się przy 

ul. Szkolnej 4; (6 uczniów). 

•  w budynku przy ul. Konstytucji 3 Maja 1a, funkcjonowały klasy III – VIII ( 299  

           uczniów). 

W 21 oddziałach szkoły podstawowej łącznie uczyło się 402 dzieci (w tym 20 uchodźców  

z Ukrainy). Szkoła pracowała na jedną zmianę.  W szkole zatrudnionych  było 48 nauczycieli, 

pedagog, pedagog specjalny, psycholog. Pracowników administracyjnych i obsługi było 17 

osób. W celu poprawienia bezpieczeństwa uczniów w szkole, zamontowany został system 

blokad drzwi oraz wideodomofony. 

W szkole: 

• Prężnie działał Szkolny Klub Wolontariatu, który pracował głównie w dwóch obszarach 

działalności społecznej: organizacja pomocy koleżeńskiej – polegająca na pomocy 

innym uczniom w nauce, odrabianiu lekcji, a także nadrabianiu zaległości oraz pomoc 

osobom potrzebującym w środowisku lokalnym – zbiórki darów, kiermasze 

charytatywne, działalność w OPS.W trakcie bieżącego roku szkolnego uczniowie wraz 

z opiekunami zorganizowali następujące akcje: 

✓ Dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka 

✓ ka, z której dochód przeznaczony został na cele charytatywne; 

✓ Dzień Życzliwości i Pozdrowień; 

✓ Akcja „Światełko pamięci” – zbiórka zniczy; 

✓ Porządkowanie nagrobków Powstańców oraz zaniedbanych grobów na granowskim 

cmentarzu z okazji Święta Zmarłych; 

✓ Zapalenie zniczy na grobach nauczycieli i pracowników Zespołu Szkolno – 

Przedszkolnego w Granowie; 
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✓ Zbiórka świec, parafiny i wosku dla żołnierzy i ludności pogrążonej w wojnie  

w Ukrainie; 

✓ Konkurs świąteczny na najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową; 

✓ Kiermasz ozdób i dekoracji świątecznych w szkole, z którego dochód przeznaczono 

na cele charytatywne - pomoc dla  dwójki chorych dzieci; 

✓ Pomoc w organizacji Jarmarku Świątecznego w Granowie: stoisko z ręcznie 

wykonanymi ozdobami i stroikami bożonarodzeniowymi, animacje dla dzieci; 

✓ Akcja „Razem na Święta” – przygotowanie i rozniesienie kartek z życzeniami do 

emerytowanych nauczycieli i pracowników szkoły; 

• Uczniowie brali  udział w różnych projektach i akcjach ogólnopolskich, m.in. 

✓ ”Mistrzyni Szymborska” 

✓ „Laboratoria przyszłości” 

✓ „Mały Medyk”- uczeń klasy II c wystąpił w roli wykładowcy  

✓ Śniadanie daje moc” 

✓ „BohaterON” 

✓ „Szkoła do Hymnu” 

✓ „Przerwa na czytanie” 

✓ „Sprzątanie świata” 

✓ „Noc zawodowców” 

✓ „Szkoły pełne talentów” 

✓ „Kino-Szkoła” 

• Odbyło się wiele imprez i uroczystości szkolnych, m.in.  

✓ Pasowanie na ucznia 

✓ Pasowanie na czytelnika 

✓ Wieczornica „Granowskie Marcinki” 

✓ Jasełka 

✓ Dzień Patrona Szkoły 

✓  Dzień Seniora 

✓ Balik karnawałowy 

✓ Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych 

✓ Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem Wilczym 

✓ Noc nad Stawem 
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• Uczniowie brali udział w licznych konkursach zewnętrznych i wewnętrznych, np. 

przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty.  

 

• UDZIAŁ UCZNIÓW W KONKURSACH  PRZEDMIOTOWYCH. 2022/23 

KONKURS Il. ucz E. rejon E. wojew. 

W.K. Biologiczny 4 - - 

W.K. Chemiczny 2 - - 

W.K. Fizyczny - - - 

W.K. Geograficzny 9   

W.K. Historyczny 5 - - 

W.K. Języka angielskiego 6 - - 

W.K. Języka niemieckiego - - - 

W.K. Języka polskiego 2 - - 

W.K. Matematyczny 11 - - 

RAZEM: 2021/2022 39 - - 

• konkurs „Kartka świąteczna Banku Spółdzielczego w Grodzisku Wlkp.”, „Moje 

powstańcze korzenie”, zawodach sportowych (III miejsce w Finale Mistrzostw Rejonu 

w Futsalu). 

• W czasie ferii zimowych zorganizowano półkolonie dla 42 uczniów (w programie 4 dni 

wyjazdowe i 1 dzień stacjonarny). 

• W szkole pomoc psychologiczno-pedagogiczna była udzielana w trakcie bieżącej pracy 

z uczniem oraz przez zintegrowane działania nauczycieli, wychowawców grup,  

i specjalistów, a także w formie: zajęć rozwijających uzdolnienia, zajęć rozwijających 

umiejętności uczenia się, zajęć specjalistycznych: korekcyjno-kompensacyjnych, 

logopedycznych, rozwijających kompetencje emocjonalno-społeczne, oraz innych 

zajęć o charakterze terapeutycznym (kynoterapia, gimnastyka korekcyjna), zajęć 

związanych z wyborem kierunku kształcenia, porad i konsultacji. 

1.6. Biblioteka Publiczna Gminy Granowo 

                 Biblioteka Publiczna Gminy Granowo jest instytucją kultury z siedzibą w dworku  

z XIX w. Podstawową działalnością biblioteki jest gromadzenie, opracowanie, udostępnianie  

i wypożyczanie zbiorów bibliotecznych na zewnątrz oraz w siedzibie biblioteki. Promocja  

i rozwój czytelnictwa, a także zaspakajanie oświatowych i kulturalnych potrzeb lokalnego 

społeczeństwa - to główna misja biblioteki. Posiadany księgozbiór jest każdego roku 

uzupełniany i wzbogacany o nowości wydawnicze, dostosowane do potrzeb i oczekiwań 

czytelników. Według stanu na dzień 31.12.2022r. w bibliotece znajdowało się 22460 

https://prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=20-10-2022&qplikid=4384#P4384A6
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woluminów, w tym 9789 dla dzieci i 12661 dla dorosłych. Biblioteka udostępniała czasopisma 

krajowe zarówno w formie papierowej jak i cyfrowej wypożyczalni, dzięki której studenci mieli 

dostęp m.in. do pełnej oferty książek i czasopism „AKADEMIKA”. Podobnie jak w latach 

ubiegłych, zbiory elektroniczne biblioteki poszerzono o kolejne audiobooki - książki mówione 

dla dzieci i młodzieży. W ofercie biblioteki było 38 szt. audiobooków. Dla dorosłych 

czytelników nowością był zdalny dostęp do zbiorów multimedialnej biblioteki cyfrowej 

„ebookpoint”. Korzystając z tej usługi wypożyczono 57 audiobooków. Wszelkie usługi 

świadczone w bibliotece były bezpłatne i mogli z nich korzystać wszyscy mieszkańcy gminy - 

dotyczyło to zarówno wypożyczania zbiorów książkowych, jak i korzystania z internetu czy 

udziału w spotkaniach autorskich. W 2022 roku było zarejestrowanych 990 użytkowników 

biblioteki, z czego 955 stanowiły osoby aktywnie wypożyczające zbiory do domu. Ogólnie 

wypożyczono 28 992 książki oraz 1 602 czasopisma. W porównaniu do 2021 roku nastąpił 

wzrost wypożyczenia o 1 454 książki. Najlepszy czytelnik w oddziale dla dorosłych 

wypożyczył 263 książki, natomiast w oddziale dla dzieci 113 egzemplarzy. Zarejestrowano  

także 12 995 odwiedzin w bibliotece.  

Biblioteka kontynuowała spotkania organizowane w ramach „Akademii Malucha”,  

w których mogły brać udział dzieci od drugiego roku życia. W zeszłym roku odbyło się  

12 spotkań, podczas których dzieci uczyły się tekstów różnych piosenek, oraz wierszy. Ponadto  

w bibliotece odbywały się zajęcia i warsztaty biblioteczne dla dzieci, zarówno w wieku 

szkolnym jak i przedszkolnym. W ubiegłym roku odbyło się 10 tego typu spotkań.  

Biblioteka co roku opracowuje ofertę kulturalną skierowaną dla mieszkańców  

z różnych grup wiekowych. W ubiegłym roku cyklicznie organizowane były spotkania  

z pisarzami i artystami. Spotkania z autorami są jedną z najpopularniejszych form promocji 

książek oraz czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. W zeszłym roku zaproszony został  pan 

Piotr Kowalczyk na dwa spotkania, zorganizowane dla starszych dzieci, który jest publicystą, 

geografem i przewodnikiem. Organizuje wyprawy geograficzne i specjalizuje się w opisie 

świata. Ponadto odbyło się spotkanie z Mateuszem Wieczorkiem pisarzem z Grodziska 

Wielkopolskiego, z którym rozmawialiśmy o książkach dla młodzieży i czytelnictwie na 

podstawie książki pt. „Pistacja”. Biblioteka włączyła się w zorganizowanie charytatywnej 

zbiórki makulatury, na sfinansowanie kosztów operacji dla chorej dziewczynki. W czasie 

trwania tej akcji, udało się zapełnić trzy kontenery. Tradycyjnie wraz z Sołtysem Granowa  

i Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Granowie, zorganizowany został koncert z okazji Dnia 

Kobiet pt. „Kobieta w poezji i muzyce”. W grudniu 2022 r. zorganizowano warsztaty robienia 

wianków świątecznych oraz z udziałem strażaków OSP z Granówka, przeprowadzony został 
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instruktaż obsługi defibrylatora AED. Zorganizowano także wyjazd na koncert „10 Tenorów” 

- utalentowanych wokalistów z Polski i Ukrainy. Biblioteka włączyła się  

w organizowanie spotkań biblijnych dla mieszkańców (10 spotkań), brała także udział   

w imprezach  ogólnokrajowych takich jak „Narodowe czytanie”, w tym roku czytane były 

„Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza. Akcja ta odbyła się już po raz jedenasty. Za udział 

w tej akcji wpłynął list gratulacyjny od pary prezydenckiej oraz zbiory biblioteczne wzbogaciły 

się o książkę „Ballady i Romanse”. Ponadto zorganizowanych zostało 11 wyjazdów do kina na 

premiery kinowe. Po raz szósty wzięto udział w programie organizowanym przez Instytut 

Książki „Mała Książka - Wielki Człowiek” skierowanym dla dzieci w wieku od 3 do 6 lat, które 

po raz pierwszy zapisują się do biblioteki. W ramach w/w programu, dzieci otrzymują kartę 

czytelniczą oraz pierwszą czytankę. Biblioteka skierowała również swoją ofertę do 

społeczności ukraińskiej. Zaproponowano im bezpłatne zajęcia nauki języka polskiego, 

prowadzone przez nauczyciela języka polskiego z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  

w Granowie (odbyło się 19 spotkań). Poza tym wzięliśmy udział w projekcie „Podaruj książkę 

Ukraińskim Dzieciom”, w efekcie którego utworzony został księgozbiór w ich ojczystym 

języku. Natomiast współpraca  z biurem podróży zaowocowała licznymi wycieczkami 

krajowymi jak i zagranicznymi. W okresie wakacyjnym odbyły się wyjazdy, w ramach których 

można było między innymi zwiedzić:   Zamość, Roztocze i Lublin, Bydgoszcz, Ząbkowice 

Śląskie i Kamieniec Ząbkowicki. W grudniu 2022 r. odbyły się wyjazdy na Jarmarki 

Bożonarodzeniowe w Krakowie, Berlinie i Poczdamie. Zorganizowano również pielgrzymkę 

do  Częstochowy oraz wyjazd na spływ łódkami w Spreewaldzie – zwanym niemiecką lub 

brandenburską Wenecją. 

W każdy wtorek można skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego. Porady te odbywają się tylko telefonicznie. Od 2019 r. działa 

Dyskusyjny Klub Książki DKK. Klubowicze podczas spotkań wymieniają się swoimi 

odczuciami i opiniami na temat przeczytanych książek. Takich spotkań w zeszłym roku odbyło 

się 10. Wszystkie informacje dotyczące bieżącej działalności oraz wydarzeń organizowanych przez 

bibliotekę, dostępne są na stronie internetowej  pod adresem www.biblioteka.granowo.pl.  

W ubiegłym roku nasza strona była odwiedzana 39 000 razy. Wszystkie zbiory biblioteczne 

opracowane są w systemie komputerowym MAK+. Do systemu wprowadza się również 

opracowane zdjęcia i artykuły z czasopism dotyczących gminy Granowo.  

Biblioteka Publiczna utrzymuje się głównie z dotacji otrzymanej z Gminy Granowo, która  

w ubiegłym roku wyniosła 385 374,25 zł i przeznaczona została na utrzymanie obiektu, 

wynagrodzenia pracowników i działalność bieżącą biblioteki. Z w/w budżetu wydano 10 000 zł 

http://www.biblioteka.granowo.pl/
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na zakup książek. Od 2005 r. Biblioteka korzysta ze środków finansowych otrzymanych  

z  MKiDN na zakup nowości wydawniczych dla bibliotek publicznych. Z tego programu  

w 2022 r. otrzymano  kwotę w wysokości 2500,00 zł, którą wydatkowano na zakup  

83 książek. Podsumowując w 2022 r. biblioteka zakupiła ogółem 484 książki. W bibliotece 

zatrudnionych było dwóch bibliotekarzy na pełen etat, księgowa na 1/8 etatu i sprzątaczka na 

1/2 etatu. W grudniu, po 35 latach pracy w bibliotece przeszła na emeryturę pani Małgorzata Jurga. 

Okres częściowej pandemii był czasem trudnym dla funkcjonowania bibliotek, lecz podejmowano   

i dostosowywano  działania instytucji  do potrzeb zgłaszanych przez czytelników i mieszkańców  gminy. 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, wprowadzono „pracujące” pierwsze soboty 

miesiąca. W roku 2022 biblioteka była czynna w 13 sobót. 

Zeszły rok zwiększył ilość kontaktów z czytelnikami, którzy wrócili nie tylko po ciekawą 

książkę, ale również na spotkania kulturalne i edukacyjne. 

 

1.7. Gminny Ośrodek Kultury 

                Sprawozdanie z działalności merytorycznej GOK-u obejmuje okres od 01.01.2022r. 

do 31.12.2022 i dotyczy kierunków działalności zapisanych w Statucie - Uchwała  

Nr XXXIII/213/2014r Rady Gminy Granowo z dnia 24.02.2014r. w sprawie Utworzenia 

Samorządowej Instytucji Kultury w Granowie zgodnie z którą do podstawowych zadań  

GOK-u w Granowie należy rozpoznanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych 

mieszkańców gminy. Kształtowanie postaw aktywnego uczestnictwa w kulturze, 

organizowanie różnorodnych form propagowania i prezentowania dokonań kultury regionalnej 

oraz tzw. ”kultury wyższej”. Ważnym elementem działalności jest wszechstronna edukacja 

artystyczna i kulturalna ukierunkowana na odbiorców różnych grup wiekowych. 

Gminny Ośrodek Kultury w Granowie, jest samorządową instytucją Gminy Granowo. Kadrę 

działalności podstawowej stanowią: 

    Dyrektor – zatrudniony w wymiarze  ½ etatu od 01.07.2019 do 31.08.2022 

                                                                        ¾ etatu od 01.09.2022  

 Główna księgowa – zatrudniona w wymiarze ¼ etatu 

 Instruktor ds. upowszechniania kultury – zatrudniona w wymiarze 1etatu 

 Pracownik gospodarczy – zatrudniony w wymiarze ¼ etatu 

W tym obie zatrudnione osoby działalności merytorycznej  w łącznym wymiarze 1 i ¾ etatu, 

prowadziły samodzielnie warsztaty, w ramach miesięcznego wynagrodzenia – co stanowiło 

pewną formę oszczędności budżetowych. W ramach tych warsztatów odbywały się: 
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- Zajęcia plastyczne dla najmłodszych (1raz w tygodniu  7-10 latkowie ), 

- Zajęcia plastyczne dla dzieci(raz w tygodniu 11-13 latkowie )  

- Zajęcia plastyczne dla zaawansowanych (raz w tygodniu 13-15latkowie ), 

- Zajęcia z makramy i gobelinu (2 grupy wiekowe), 

- Zajęcia z witrażu(2 grupy wiekowe). 

W minionym roku na umowę zlecenie GOK zatrudniał 5 instruktorów w ramach zajęć: 

teatralnych, muzycznych, modelarskich, rzemiosła artystycznego. 

Bazę lokalową przeznaczoną do działalności kulturalnej GOK-u stanowiły pomieszczenia 

znajdujące się na piętrze pałacu ul.Stawowa 1a w Granowie (sala ekspozycyjna,  

3 pomieszczenia przeznaczone na pracownie, pomieszczenie biurowe). 

Gminny Ośrodek Kultury oferował na stałe szeroki wachlarz cotygodniowych warsztatów  

i zajęć  takich jak: 

- warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży, 

-zajęcia z gobelinu i makramy, 

-warsztaty modelarstwa, 

- warsztaty dziewiarskie dla dorosłych, 

- zajęcia z jogi, 

- zajęcia z języka angielskiego, 

-warsztaty witrażu, 

- zajęcia zespołu wokalnego dla dorosłych. 

W roku 2022 dzięki zminimalizowaniu obostrzeń covidowych, można było wreszcie przystąpić 

do pełnej realizacji założeń programowych, zaplanowanych w kalendarium imprez.  

 W styczniu, w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Marcina w Granowie, odbył 

się wieczór kolęd. W koncercie udział wzięły dwa zespoły prowadzone przez Pana Leszka 

Górkę,  zespół wokalny działający przy GOK oraz zespół uczniów ZSP-Granowo. 

 Przypadające na ten miesiąc ferie zimowe, zagospodarowane zostały możliwie jak 

najpełniejszą ofertą zajęć dla dzieci i młodzieży, m.in. poprzez warsztaty plastyczne, teatralne 

i modelarskie. 

 Nowością, która przyciągnęła młodych konstruktorów, były zajęcia z klockami Lego-

Zwierzogród. 

            W marcu odbyła się premiera, wyreżyserowanego przez pracowników GOK spektaklu 

kukiełkowego “Królowa Śniegu”. Adresowany przede wszystkim dla najmłodszych odbiorców 

spektakl, obejrzały niemal wszystkie grupy przedszkolne. Przedstawienie w całości 
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opracowane było własnoręcznie przez instruktorów i młodzież działającą przy GOK-u,  

począwszy od scenariusza, poprzez scenografię do poszczególnych scen, aż po wykonanie 

kukiełek.  

              W kwietniu - w ramach Międzynarodowego Dnia Teatru gościliśmy w GOK-u grupę 

teatralną “Teatr Pantomimka” z Poznania- ze spektaklem dla dzieci “Kropka w kropkę”. 

W okresie przedświątecznym rozstrzygnięty został, organizowany przez GOK konkurs 

międzysołecki, na najciekawszą dekorację świąteczną “Pisanka Wielkanocna”. 

W maju, z okazji Dnia Matki w pałacu odbył się koncert zespołu “Masterbrass”, z repertuarem 

klasycznych przebojów “Every Green”. 

               18 czerwca nad stawem w Granowie, mogliśmy podziwiać występ, niezwykłej kapeli 

góralskiej, Karpati (Laureata, półfinału programu “Mam Talent”). 

    24 czerwca mieszkańcy Granowa zostali zaproszeni na prapremierę spektaklu “Wieś 

Zapieckowo” w reżyserii A.Małeckiej, przygotowanego przez zespół teatralny działający przy 

GOK-u. 

 W tym samym dniu dla stałych uczestników pałacowych warsztatów, zorganizowana została 

“Noc Świętojańska w GOK-u”. Były wróżby, szukanie kwiatu paproci, puszczanie wianków. 

Niewątpliwą atrakcją dla uczestników była również noc spędzona w pałacu. 

 W czerwcu udzielono wsparcia Komisji do spraw Społecznych Rady Gminy Granowo,  

w organizowaniu rajdu rowerowego pn. „Wybieram zdrowie - używkom mówię nie!”.  

 W sierpniu ruszyła  szeroka oferta zajęć i warsztatów wakacyjnych, dla różnorodnych 

grup wiekowych. Były to m.in. warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży, zajęcia z makramy, 

szydełkowania, spotkania teatralne, zajęcia z modelarstwa.  

Wśród wakacyjnych ofert znalazły się również wyjazdy do muzeów - Muzeum Narodowego  

i Muzeum Etnograficznego.  

 W sierpniu zorganizowane zostały także warsztaty plastyczne (malowanie na jedwabiu 

i decoupage) dla dużej grupy dzieci i młodzieży z Ukrainy, goszczących w Granowie na 

zaproszenie władz samorządowych.  

 W sierpniu po dwuletniej przerwie odbyły się również dożynki gminne. Festyn 

dożynkowy obfitował w różnego rodzaju atrakcje. Oprócz atrakcji dla najmłodszych 

(dmuchańce, wata cukrowa, popcorn) odbył się pokaz iluzjonisty Mariusza Czajki, występ 

zespołu wokalnego z Granowa, koncert zespołu Noemi, oraz dyskoteka pod chmurką  

z udziałem DJ-a. W czasie całego festynu, różnego rodzaju animacje i zabawy ruchowe, dla 

różnych grup wiekowych prowadziła zaproszona animatorka Pani Krystyna Dyba, wraz  

z zaprzyjaźnioną grupą seniorów z Poznania i Czerwonaka.  
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Niemałą atrakcją dla dorosłych i młodzieży okazały się przeprowadzone na koniec sierpnia  

(w ramach zajęć wakacyjnych z GOK-iem) warsztaty malowania tatuażu mehendi - 

inspirowanego sztuką indyjską.  

 We wrześniu, tradycyjnie już po raz kolejny, odbył się w parku festyn rodzinny - 

“Pożegnanie lata”. Oprócz licznych atrakcji dla dzieci, mieszkańcy Granowa i okolic mogli 

wysłuchać koncertu zespołu wokalnego “Ojej” z Bukowca. Po raz trzeci w ramach projektu 

“Teatr w małym mieście” - realizowanego przez Fundację Wspierania Twórczości Niezależnej 

(pod patronatem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego), gościliśmy “Teatr Ewolucji 

Cienia” z plenerowym spektaklem “Rozpoznani, nierozpoznani”, opartym na twórczości 

Magdaleny Abakanowicz.  

Tego samego dnia w sali wystawowej GOK-u, odbył się wernisaż prac fotograficznych  pana 

Antoniego Brescha, oraz wystawa aparatów fotograficznych ze zbiorów pana Waldemara 

Andrzejewskiego. 

 We wrześniu po raz kolejny udzielono wsparcia Komisji do spraw Społecznych Rady 

Gminy Granowo, w organizowaniu rajdu rowerowego pn.”Wybierz sport zamiast nałogu”.  

            W październiku rozstrzygnięty został konkurs fotograficzny (ogłoszony w lipcu tegoż 

roku) “Piękno naszych drzew”. Na konkurs wpłynęło ogółem 27 prac miłośników 

fotografowania  natury, z  różnych kategorii  wiekowych. W tym samym miesiącu gościliśmy 

w GOK-u  grupę “Not Yet” z Mosiny, w autorskim koncercie  muzyki rockowej. 

              Jedną z niewątpliwych atrakcji zeszłorocznych Granowskich Marcinków był występ 

zespołu “Masterbrass”. Tym razem z zespołem wystąpił znany tenor Maciej Gwizdała. 

              Grudzień zakończył się muzyczno-poetyckim spektaklem Olgi Szulc “Wędrówką 

życie jest człowieka”, w wykonaniu młodzieżowego zespołu teatralnego działającego przy 

GOK-u.  

              Należy nadmienić, iż oprócz  wymienionych powyżej imprez i działań zrealizowanych  

w minionym roku, Gminny Ośrodek Kultury oferuje na stałe szeroki wachlarz cotygodniowych 

warsztatów i zajęć. W minionym roku o prowadzonej działalności na bieżąco informowaliśmy 

w mediach społecznościowych (Facebook) oraz na stronie internetowej GOK-u. W 2022 roku 

odnotowano 83000 odsłon strony internetowej GOK, którą odwiedziło 7900 osób.  

Z oferowanych zajęć  i warsztatów skorzystało: 

-warsztaty plastyczne dla dzieci i młodzieży (392 osoby) 

-pracownia gobelinu i zajęcia z makramy (156 osób) 

-warsztaty  modelarstwa (196 osoby) 

-warsztaty dziewiarskie (202 osoby) 
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-warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży (271 osób) 

-pracownia witrażu (100 osób) 

-zajęcia mehendi (12 osób) 

-warsztaty z robotyki (13 osób) 

-zespół wokalny dla dorosłych (172osoby)   

 

KALENDARIUM WYDARZEŃ GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W GRANOWIE  

                      W OKRESIE OD STYCZNIA DO GRUDNIA 2022 ROKU 

                                               

WYDARZENIA MIEJSCE TERMIN ILOŚĆ 

OSÓB 

Wieczór kolęd Kościół parafialny w 

Granowie 

9.01.2022 84 

Ferie zimowe „ Razem raźniej” Pomieszczenia GOK-u 17-30.01.2022 45 

Spektakl kukiełkowy 

„ Królowa Śniegu” 

Pomieszczenia GOK-u marzec 102 

Teatr Pantomimka- 

Spektakl dla dzieci 

„Kropka w Kropkę” 

Pomieszczenia GOK-u 2.04.2022 30 

Konkurs między sołectwami „ 

Pisanka Wielkanocna” 

Pomieszczenia GOK-u 15.04.2022 27 

Koncert z okazji Dnia Matki / 

Występ zespołu  

Masterbrass 

Sala ślubów 21.05.2022 60 

Występ kapeli góralskiej Karpati Teren nad stawem 18.06.2022 54 

Spektakl zespołu teatralnego 

działającego przy GOK-u „ Wieś 

Zapieckowo” 

Współpraca przy organizacji rajdu 

rowerowego „ Wybieram zdrowie- 

używkom mówię nie!” 

Sala ślubów 

 

 

Teren przy pałacu 

24.06.2022 

 

 

25.06.2022 

35 

 

 

36 

Wakacje z GOK-em Pomieszczenia 

GOK-u 

1-16.08.2022 32 

Wycieczka do Muzeum 

Narodowego, Muzeum 

Etnograficznego 

Poznań 12.08.2022 18 

Warsztaty dla dzieci i młodzieży z 

Ukrainy 

Pomieszczenia 16.08.2022 40 
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GOK-u 

Festyn dożynkowy 

Pokaz iluzjonisty M. Czajki 

Występ zespołu wokalnego z 

Granowa 

Koncert zespołu Noemi 

 

Boisko sportowe w 

Granowie 

14.08.2022 Ok.250 

Dyskoteka pod chmurką z udziałem 

DJ-a 

Boisko sportowe 14.08.2022 Ok.150 

Warsztaty malowania tatuażu 

mehendi 

Pomieszczenia  

GOK-u 

23.08.2022 12 

Festyn rodzinny „ Pożegnanie lata” 

Spektakl Teatru Cienia  

„ Rozpoznani, nierozpoznani” 

 

Teren przed pałacem-

park 

3.09.2022 120 

 

 

65 

Wernisaż prac fotograficznych 

Antoniego Brescha i zbioru 

aparatów fotograficznych 

Waldemara Andrzejewskiego 

Pomieszczenia 

GOK-u 

3.09.2022 74 

Współpraca przy organizacji rajdu 

rowerowego „Wybierz sport 

zamiast nałogu” 

Teren przy pałacu 17.09. 2022 46 

Rozstrzygnięcie konkursu 

fotograficznego „Piękno naszych 

drzew” 

Pomieszczenia 

GOK-u 

7.10.2022 13 

Autorski koncert zespołu Not Yet Sala ślubów 22.10.2022 56 

Granowskie Marcinki 

Występ zespołu Masterbrass 

Sala gimnastyczna  

ZSP w Granowie 

12.11.2022 60 

Spektakl muzyczno-poetycki 

„Wędrówką życie jest człowieka” 

Sala ślubów 3.12.2022 61 
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                  Raport o stanie gminy za 2022r. 
               Część II (uchwały podjęte przez Radę Gminy Granowo) 

 
Lp. Nr uchwały i  

data podjęcia 

Tytuł uchwały podjętej 

przez Radę Gminy 

Granowo 

Sposób realizacji uchwały 

1. XXXII/233/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej gminy 

Granowo 

Wieloletnia prognoza finansowa 

została sporządzona na lata 2022-

2040, obejmuje ona rok budżetowy 

2022, oraz okres na który planuje się 
zaciągnąć zobowiązanie. Zaplanowano 

również przedsięwzięcia wieloletnie, 

w celu sprawnego zarządzania 

finansami publicznymi.  

2. XXXII/234/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwała stanowiąca podstawę 

gospodarki finansowej gminy,  

w której określono łączną kwotę 

dochodów w wysokości 28 162 711zł 

oraz łączną kwotę wydatków  

w wysokości 30 552 600,31 zł. 

Przychody określono w wysokości 

3 493 007,87 zł, natomiast rozchody 

w wysokości 1 103 118,56 zł. 

Deficyt budżetu w wysokości 

2 389 889,31zł, został sfinansowany 

przychodami pochodzącymi  

z tytułu emisji obligacji oraz 

przychodami z niewykorzystanych 

środków pieniężnych. W uchwale 

zawarto również szczegółowe 

zasady wykonywania budżetu oraz 

odpowiednie upoważnienia dla 

Wójta Gminy.  

3. XXXII/235/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie zgłoszenia    

sołectwa Drużyń do 

programu  „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” 

Uchwała umożliwiła przystąpienie 

do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi 2020+” , w ramach 

którego złożono  wniosek  do Urzędu 

Marszałkowskiego o pozyskanie 

środków na modernizację i odnowę 

placu zabaw oraz studni we wsi 

Drużyń. Niestety wniosek nie 
zakwalifikował się do dofinansowania.  

4. XXXII/236/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Opieki 

nad Zabytkami Gminy 

Granowo na lata 2022-2025 

Założenia Programu były 

realizowane przez cały 2022r.  

i będą realizowane do roku 2025. 

5. XXXII/237/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości do 

Uchwała dot. działki nr 239/1  

w Granowie, którą zakupiono aktem 
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zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

notarialnym  nr Rep.A nr 1378/2022 

zawartym w dniu 17.02.2022r.  

z przeznaczeniem na uregulowanie 

istniejącego przebiegu drogi, 

umożliwiającej dojazd do gruntów 

rolnych położonych wzdłuż torów 

kolejowych.  

6. XXXII/238/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie ustalenia diet  

i zwrotu kosztów podróży 

służbowych dla radnych 

Rady Gminy Granowo 

Radni Rady Gminy Granowo za 

pełnienie swych funkcji, od 

01.02.2022r. otrzymywali diety 

zgodnie z uchwałą w wysokości: 

- Przewodniczący Rady Gminy  

     w wysokości 50%. 

- Z-ca Przewodniczącego Rady  

     Gminy w wysokości 23% 

-   Przewodniczący stałych Komisji   

     Rady Gminy – 21%, 

- Radni nie pełniący funkcji  

     wskazanych wyżej – 19% , 

2,4-krotności kwoty bazowej 

określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe, która  

w 2022r. wynosiła 1789,42zł. 

Za odbywanie podróży służbowej 

radnym przysługiwał zwrot kosztów 

przejazdu za 1 km podróży,  

w wysokości maksymalnych stawek 

określonych w §2 Rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 

25.03.2002r. w sprawie warunków 

ustalania oraz sposobu dokonywa- 

nia zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów 

osobowych, motocykli i motoro- 

werów niebędących własnością 

pracodawcy. 

7. XXXII/239/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie ustalenia diety 

dla sołtysów w gminie 

Granowo 

Zgodnie z treścią uchwały, sołtysom 

przysługują diety miesięczne  

w zależności od liczby 

mieszkańców danego sołectwa.  

W sołectwie do 200 mieszkańców, 

dieta wynosi 485zł., w sołectwie od 

201 do 500 mieszkańców - 490zł,  

w sołectwie powyżej 500 

mieszkańców jest to kwota 605zł. 

Za udział w sesji sołtys otrzymuje 

kwotę 100zł. Dieta stanowi formę 

rekompensaty i zwrot wydatków, 

jakie sołtys ponosi w związku  
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z wykonywaniem czynności w ramach 
sprawowanej funkcji. 

8. XXXII/240/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Powiatowi  

Grodziskiemu 

Udzielona pomoc dla  Powiatu 

Grodziskiego, dotyczyła przebudo- 

wy drogi powiatowej nr 3587P 

Granowo – Doły - Konojad.  

W realizacji  zadania oprócz Gminy 

Granowo i Powiatu Grodziskiego 

uczestniczyła Gmina Kamieniec. 

Udział finansowy Gminy Granowo 

to kwota 742 407zł. 

9. XXXII/241/2022 

31.01.2022r. 

W sprawie przejęcia do 

wykonania przez Gminę 

Granowo zadań z zakresu 

właściwości Powiatu 

Grodziskiego 

Realizując zapisy uchwały, 

podpisano porozumienie pomiędzy 

zarządem Powiatu Grodziskiego  

a Wójtem Gminy Granowo, na 

mocy którego Gmina Granowo 

podejmowała działania, związane  

z bieżącym utrzymaniem dróg 

powiatowych (utrzymanie czystości 

i porządku). Na realizację zadania 

Powiat przekazał kwotę 16 500zł. 

10. XXXIII/242/2022 

28.02.2022r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nieodpłatne nabycie 

nieruchomości stanowiącej 

własność Skarbu Państwa – 
Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa do zasobu 
komunalnego Gminy Granowo 
 

Uchwałą Rada Gminy wyraziła 

zgodę na nieodpłatne przejęcie 

nieruchomości oznaczonej ewid.  

nr 39/2 o pow. 0,4700ha, która 

stanowi drogę gminną w Separowie. 

Nieruchomość została przejęta 

aktem notarialnym Rep.A  

nr 6416/2022 z dnia 10.10.2022r. 

11. XXXIII/243/2022 

28.02.2022r 

W sprawie określenia 

programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy 

Granowo w 2022r. 

Program był realizowany przez cały 

2022r. W ramach programu, Gmina 

Granowo podpisała następujące 

umowy: Z Fundacją „Radość 

Psiaka” umowa Nr 13/22 z dnia 

24.02.22r. Na przyjmowanie do 

schroniska bezdomnych psów  

i kotów. Umowa Nr 9/22.z dnia 

09.02.22r. ze Spółdzielczym 

Gospodarstwem Rolnym z siedzibą 

w Komornikach, na zapewnienie 

miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

oraz umowa Nr 10/2022 z dnia 

11.02.2022r. z lekarzem weterynarii  

na usypianie ślepych miotów 

bezdomnych zwierząt i zapewnienie 

całodobowej opieki weterynaryjnej, 

w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt bezdomnych  

z terenu gminy Granowo. Realizacja 

całego programu łącznie z zakupem 
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karmy i wyłapywaniem zwierząt to 

kwota 16 731,14zł. 

12. XXXIII/244/2022 

28.02.2022r 

W sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych 

straży pożarnych za udział  

w działaniach ratowniczych, 

akcjach  ratowniczych, 

szkoleniach lub ćwiczeniach 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

17.12.2021r. o ochotniczych 

strażach pożarnych, niniejszą 

uchwałą ustalono wysokość 

ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych za każdą 

rozpoczętą godzinę udziału  

w działaniu ratowniczym lub akcji 

ratowniczej, który wynosi 17zł. za 

udział w ćwiczeniach lub 5zł/h za 

udział w szkoleniach. 

W 2022r. wydatkowano na w/w 

działania kwotę 12 685,00zł. 

13. XXXIII/245/2022 

28.02.2022r 

W sprawie nadania statutu 
Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Granowie 

Od momentu uchwalenia statutu, 

OPS w Granowie działał zgodnie  

z jego zapisami. Uchwalenie statutu 

było konieczne, z uwagi na ciągłe 

ewaluowanie zadań realizowanych 

przez tą jednostkę. 

14. XXXIII/246/2022 

28.02.2022r 

W sprawie rozpatrzenia 

petycji pana M. Jarosiewicza 

Fundacji im. Nikoli Tesli  

z siedzibą w Białymstoku 

Rada Gminy nie uwzględniła 

wniosków zawartych w petycji, 

których przedmiotem było żądanie 

wydania zakazu noszenia 

„maseczek ochronnych” oraz zakazu 

stosowania szczepionek mRNA.  

Działania takie nie należą do 

kompetencji Rady, które ściśle są 

określone w przepisach prawa. 

15 XXXIII/247/2022 

28.02.2022r 

W sprawie funduszu 

sołeckiego 

Rada Gminy nie wyraziła zgody na 

wyodrębnienie środków funduszu 

sołeckiego w budżecie roku 2023. 

16. XXXIII/248/2022 

28.02.2022r 

W sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

gruntowej oraz prawa 

własności budynku do zasobu 

komunalnego Gminy 

Granowo. 

Uchwałą wyrażono zgodę na 

nabycie prawa użytkowana 
wieczystego nieruchomości gruntowej 
oznaczonej ewid. nr 87/12 o 

pow.0,0330 ha, poł. w Niemierzycach. 

W dniu 01.03.22r. zawarto akt 

notarialny Rep.A. nr 1647/2022 

17. XXXIII/249/2022 

28.02.2022r 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022r. 

Uchwałą zwiększono budżet po 

stronie dochodów o kwotę 

585 059,13 zł, po stronie wydatków 

w wysokości 3 409 171,13 zł. 

Zwiększono przychody o kwotę  

2 765 900,00 zł, stanowiące wolne 

środki oraz o kwotę 58 212,00 zł 

stanowiące przychody wynikające  

z rozliczeń dochodów i wydatków 
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związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu.  

18. XXXIII/250/2022 

28.02.2022r 

W sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej gminy 

Granowo 

W uchwale wprowadzono zmiany 

wynikające ze zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022  

nr XXXIII/249/2022 z dnia  

28 lutego 2022 r. Kolejne lata 

prognozowane pozostały bez zmian.  

19. XXXIV/251/2022 

28.03.2022r 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie nieruchomości do 

zasobu komunalnego Gminy 

Granowo 

Przedmiotem nabycia była 

nieruchomość położona w Granowie, 

oznaczona ewidencyjnie nr 1109,  

z  przeznaczeniem na poszerzenie 

części drogi gminnej – ul. 

Warzywnej. Nieruchomość nabyto 

aktem notarialnym Rep.A  

Nr 4218/2022 z dnia 14.07.2022r./ 

20. XXXIV/252/2022 

28.03.2022r 

W sprawie zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego 

państwa 

W najbardziej wzmożonym okresie 

napływu obywateli Ukrainy, na 

terenie gminy Granowo 

uruchomiono dwa punkty 

zbiorowego zakwaterowania, jak 

również pokrywano koszty 

zakwaterowania i wyżywienia 

obywateli Ukrainy w kwaterach 

prywatnych. W 2022r. 

wydatkowano na ten cel kwotę 

1 166 669,63 zł, która została 

zrefundowana z budżetu państwa. 

21. XXXIV/253/2022 

28.03.2022r 

W sprawie wyznaczenia 

miejsca do prowadzenia 

handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich 

domowników oraz 

regulaminu określającego 

zasady tego handlu 

Miejsce do  handlowania przez 

rolników produktami  wytworzon.  

w działalności rolniczej, zostało 

wyznaczone na targowisku 

gminnym przy ul. Dworcowej  

w Granowie. Wskazane do 

handlowania dni zostały 

wyznaczone ustawowo.  

22. XXXIV/254/2022 

28.03.2022r 

W sprawie Gminnego 

Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  oraz Przeciw- 
działania Narkomanii na lata 

2022-2025. 

Zmiana przepisów prawa wymusiła 

uchwalenie nowego programu, 

który zastąpił program przyjęty 

uchwałą Nr XXIX/221/2021 z dnia 

29.11.2021r. Nowy program 
profilaktyczny połączył problematykę 
alkoholizmu, narkomanii i uzależnień 

behawioralnych. Jest to Program 

wieloletni. W roku 2022 na 

realizację programu wydatkowano 

środki w wysokości 180 125,82 zł, 

które w całości pochodziły z opłat 

wniesionych przez przedsiębiorców 

handlujących alkoholem. 
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23. XXXIV/255/2022 

28.03.2022r 

W sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu 

Gospodarki Komunalnej w 

Granowie z obowiązku 

wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu 

Gminy Granowo 

Uchwałą zwolniono ZGK  

z obowiązku wpłaty do budżetu 

Gminy Granowo nadwyżki środków 

obrotowych, ustalonej na koniec 

okresu sprawozdawczego 2021r.  

w kwocie 323 960,76zł, którą 

przeznaczono na realizację zadań 

statutowych Zakładu. 

24. XXXIV/256/2022 

28.03.2022r 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwałą zmniejszono dochody  

i wydatki o kwotę 731 365,10 zł, 

wprowadzono korekty w planie 

wydatków majątkowych oraz 

dokonano zmian w planie 

finansowym Zakładu Gospodarki 

Komunalnej.  

25. XXXIV/257/2022 

28.03.2022r 

W sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej gminy 

Granowo 

W uchwale wprowadzono zmiany 

wynikające ze zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022  

nr XXXIV/256/2022 oraz wcześniej 

podjętych zarządzeń Wójta Gminy. 

W kolejnych latach prognozowane 

wartości wykazane w wieloletniej 

prognozie finansowej nie uległy 

zmianie.  

26. XXXV/258/2022 

07.04.2022r 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwałą zwiększono dochody  

i wydatki o kwotę 540 692,00 zł. 

27. XXXVI/259/2022 

16.05.2022r. 

W sprawie udzielenia Wójtowi 
wotum zaufania 

Udzielenie Wójtowi wotum 

zaufania, jest elementem procedury 

udzielenia absolutorium. Udzielenie 

wotum zaufania poprzedzone 

zostało debatą nad raportem o stanie 

Gminy Granowo, który jest 

przygotowywany corocznie. Raport 

upubliczniany jest na stronie 

internetowej Urzędu oraz stronie 

BIP. 

28. XXXVI/260/2022 

16.05.2022r. 

W sprawie zatwierdzenia 

sprawozdań za 2021 rok 

Po rozpatrzeniu i przeanalizowaniu 

sprawozdania finansowego oraz  

sprawozdania z wykonania budżetu 

Gminy Granowo za 2021r. wraz  

z informacją o stanie mienia 

komunalnego, Rada Gminy 

dokonała ich zatwierdzenia. 

29. XXXVI/261/2022 

16.05.2022r. 

W sprawie udzielenia Wójtowi 
Gminy absolutorium z wyko-

nania budżetu Gminy Granowo 
za 2021 rok 

Rada Gminy Granowo udzieliła 

Wójtowi Gminy Granowo 

absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za rok 2021. 

30. XXXVI/262/2022 

16.05.2022r. 

W sprawie określenia 

średniej ceny jednostki 

Rada Gminy określa w drodze 

uchwały średnią cenę jednostki 

paliwa w gminie na każdy rok 
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paliwa w gminie Granowo  

w roku szkolnym 2021/2022 

szkolny, pozyskując informacje ze 

stacji paliw zlokalizowanych na 

terenie gminy Granowo. Cena ta jest 

wykorzystywana do zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci niepełno- 

sprawnych do przedszkola, oddziału 

przedszkolnego lub ośrodka 

rewalidacyjno-wychowawczego  jeżeli 

dowożenie i opiekę zapewniają 

rodzice. Cena ustalona na rok 

szkolny 2021/2022 to: benzyna Pb 

98 – 6,87zł., benzyna Pb 95 – 

6,67zł., olej napędowy ON – 7,38zł. 

Autogaz LPG-3,61zł. 

31. XXXVI/263/2022 

16.05.2022r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie od Skarbu 

Państwa prawa własności 

nieruchomości położonej  

w obrębie Granowa 

Zgoda dotyczyła nabycia prawa 

własności nieruch. oznaczonej  

nr 422/3 o powierzchni 0,1088 ha  

w Granowie (ul.Torowa), której 

Gmina jest użytkownikiem 

wieczystym.  Akt notarialny w tej 

sprawie został zawarty 01.02.2023r. 

Rep.A nr 491/2023 

32. XXXVI/264/2022 

16.05.2022r. 

W  sprawie zmiany Strategii 

Rozwoju Gminy Granowo 

Uchwałą zmieniono treść Karty 

Projektu Strategicznego nr 2.6 

stanowiącej część składową 

Strategii Rozwoju Gminy Granowo, 

co umożliwiło ubieganie się  

o pozyskanie środków pomocowych 

na rozbudowę obiektów 

infrastrukturalnych (oczyszczalni 

ścieków, hydroforni oraz sieci 

wodociągowych). Gmina złożyła 

wniosek o dodatkowe środki 

finansowe na to przedsięwzięcie do 

Urzędu Marszałkowskiego. W dniu 

06.07.22r. otrzymano informację, że 

projekt został zakwalifikowany na 

listę rezerwową.   

33. XXXVI/265/2022 

16.05.2022r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwałą zwiększono dochody  

i wydatki o kwotę 631 008,66 zł, 

wydatki majątkowe zwiększono  

o kwotę 249 160,66 zł.   

34. XXXVI/266/2022 

16.05.2022r. 

W sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy 

Granowo 

W uchwale wprowadzono zmiany 

wynikające ze zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022  

nr XXXVI/265/2022 oraz wcześniej 

podjętych zarządzeń Wójta Gminy, 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej. W kolejnych latach 
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prognozowanych wykazane 

wartości nie zostały zmienione.   

35. XXXVII/267/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium 
uwarunkowań i kierunków 

zagosp. przestrzennego gminy 

Granowo 

Przedmiotem zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego 

Gminy Granowo był teren poło -

żony w obrębie wsi Granówko, na 
którym ujawniono udokumentowane 
złoża gazu. 

36. XXXVII/268/2022 

29.08.2022r. 

 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki  

o nr ewid.73 w obrębie 

Granówko, gmina Granowo 

Planem został objęty obszar  

o pow.0,5 ha. Procedura związana  

z uchwaleniem miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego 

dla przedmiotowej działki trwa 

nadal.   

37. XXXVII/269/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie dotych- 

czasowemu dzierżawcy części 

nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Granowo 

Uchwała stanowiła podstawę do 

dalszego wydzierżawienia na okres 

3 lat części nieruchomości  

(o pow.0,0032ha), zlokalizowanej 

przy ul.Konstytucji 3-go Maja  

w Granowie, na której usytuowany 

jest pawilon handlowy. 

38. XXXVII/270/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie uchwalenia 

regulaminu korzystania ze 

skateparku w Granowie 

Regulamin został umieszczony na 

terenie skateparku w Granowie. 

Skatepark jest obiektem 

użyteczności publicznej, dlatego 

należało określić regulamin 

korzystania z tego miejsca, by 

uczynić zadość wymogom 

prawnym, a przede wszystkim, 

poprawić bezpieczeństwo osób 

korzystających z tego obiektu.   

39. XXXVII/271/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie uchwalenia 

Regulaminu udzielania 

pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Granowo 

Od września 2022r.  była udzielana 

pomoc materialna uczniom 

zamieszkującym teren Gminy 

Granowo - zgodnie z przyjętym 

regulaminem. W 2022 pomocą  

objęto 20 osób, na kwotę 16889,15zł 

40. XXXVII/272/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie zmiany 

Gminnego Programu Pro- 

filaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na lata 2022-

2025. 

Katalog oferowanej pomocy w ramach 
zadań zawartych w Gminnym 
Programie Profilak. i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 

lata 2022-2025 został rozszerzony  

o pomoc dla  obywateli Ukrainy  

41. XXXVII/273/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w gminie 
Granowo w roku szkolnym 

2022/2023 

Ustalone w uchwale średnie ceny 

jednostki paliwa, są stosowane przy 

dokonywaniu zwrotu kosztów 

przewozu dzieci niepełnospraw-

nych do różnych form przedszkoli, 
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zlokalizowanych poza terenem 

gminy Granowo, jeżeli  dzieci 

dowożone są przez rodziców. 

Przyjęte ceny w uchwale: 

- benzyna Pb 98 – 8,22zł. 

- benzyna Pb 95 – 7,01zł. 

- olej napędowy ON – 7,28zł. 

- autogaz LPG – 3,42zł.   

42. XXXVII/274/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć 

pedagoga, pedagoga specj. 

psychologa, logopedy, 

terapeuty pedagogicznego  

i doradcy zawodowego 

zatrudnionych w szkole  

i przedszkolu, dla których 

organem prowadzącym jest 

Gmina Granowo 

Dla pedagoga, pedagoga specjalnego, 

psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego i doradcy zawodo- 

wego - tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin ustalono  

w wysokości 22 godzin tj. na 

poziomie maksymalnym. 

43. XXXVII/275/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie zmiany uchwały 

nr XVIII/135/2020  Rady 

Gminy Granowo z dnia  

28 września 2020r. w 

sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Województwu 

Wielkopolskiemu 

Realizując zapisy uchwały Gmina 

udzieli w 2023r. dotacji celowej 

Województwu Wielkopolskiemu  

w kwocie 268 432,00zł. na 

sfinansowanie przewozów 

pasażerskich w obszarze oddzia- 

ływania Poznańskiej Kolei 

Metropolitarnej  

44. XXXVII/276/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwałą zwiększono dochody  

i wydatki o kwotę 1 432 260,60 zł. 

Wydatki majątkowe zwiększono  

o kwotę 35 319,00 zł.  

45. XXXVII/277/2022 

29.08.2022r. 

W sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej gminy 

Granowo 

W uchwale wprowadzono zmiany 

wynikające ze zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022  

nr XXXVII/276/2022 oraz   

wcześniej podjętych zarządzeń 

Wójta Gminy w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej.  

46. XXXVIII/278/2022 

26.09.2022r. 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zm. Studium     

uwarunkowań i kierunków  

zagospodarowania  prze- 

strzennego gminy Granowo 

dla działek o nr ewid.328/1  

i 328/3 oraz części działek  

o nr ewid.327/2, 328/4 i 329 

w Granowie, gm.Granowo 

Uchwałą wdrożona została  procedura 

zmiany Studium uwarunkowań  

i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Granowo dla 

działek o numerach wymienionych 

w tytule uchwały. Zakończenie 

procedury przewidywane jest  

w 2023r.  

47. XXXVIII/279/2022 

26.09.2022r. 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia zm. miejsco-

wego planu zagospodaro- 

Niniejsza uchwała jest ściśle 

powiązana z uchwałą Nr 

XXXVIII/278/2022 i obejmuje 
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wania przestrzennego dla 

działek o nr ewid.328/1  

i 328/3 oraz części działek  

o nr ewid.327/2, 328/4 i 329 

w Granowie, gm.Granowo 

obszar 2,2296 ha.  Na terenie tym 

zlokalizowany jest obiekt 

produkcyjny. Uchwalenie nowego 
miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla ww. obszaru 

umożliwi racjonalne  wykorzystanie 

terenu. 

48. XXXVIII/280/2022 

26.09.2022r. 

W sprawie rozpatrzenia 

petycji pana Patryka Janusza 

Króla 

Wnioskujący złożył petycję  

o utworzenie młodzieżowej rady 

gminy. Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji na posiedzeniu w dniu 

05.09.2022r. rozpatrzyła petycję  

i jednogłośnie opowiedziała się za 

jej nieuwzględnieniem, motywując 

swe stanowisko tym, że petycja 

wpłynęła od osoby zamieszkującej 

poza terenem gminy Granowo. Poza 

tym, młodzież może uczestniczyć  

w życiu społecznym gminy poprzez 

inne formy np. kontakty z radnymi. 

Ponadto powołanie młodzieżowej 

rady gminy, generowałoby 

dodatkowe koszty, które nie zostały 

uwzględnione w budżecie roku 

2022. Rada Gminy Granowo 

podejmując uchwałę w przedmio-

towej sprawie, przychyliła się do 

stanowiska Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

49. XXXVIII/281/2022 

26.09.2022r. 

W sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej poprawy 

bezpieczeństwa na ulicy 

Powstańców Wlkp. i ulicy 

M.Drzymały w Granowie. 

Petycję przekazano do Starosty 

Grodziskiego, który zgodnie z art.10 

ustawy z dnia 20.06.1997r. Prawo  

o ruchu drogowym, jest organem 

właściwym do zarządzania ruchem 

na drogach gminnych. 

50. XXXVIII/282/2022 

26.09.2022r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwałą zwiększono dochody  

i wydatki o kwotę 1 793 374,00 zł.  

51. XXXVIII/283/2022 

26.09.2022r. 

W sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2022-2040 

W uchwale uwzględniono zmiany 

wprowadzone uchwałą w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej  

nr XXXVIII/282/2022 oraz 

wcześniejszych zarządzeń Wójta 

Gminy, w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej.  

52. XXXIX/284/2022 

07.11.2022r 

W sprawie przystąpienia do 
sporządzenia zmiany Studium 

uwarunkowań i kierunków 

 zagospod. przestrzennego 

gminy Granowo dla działek 

Wdrożona procedura zmiany 

Studium pozwoli w dalszej 

kolejności na zmianę miejscowego 

planu zagospodarowania przestrze- 

nnego. Zamysłem wnioskodawców 

tych zmian, jest przeznaczenie 
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o nr ewid.546/5, 546/7, 546/8 

w Granowie, gm.Granowo 
przedmiotowego terenu pod 

zabudowę mieszkaniowo-usługową. 

Wdrożona  procedura nie została 

ukończona w 2022r. 

53. XXXIX/285/2022 

07.11.2022r 

W sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek  

o nr ewid.546/5, 546/7, 546/8  

w Granowie, gm.Granowo 

Uchwała ta jest ściśle powiązana  

z uchwałą wyszczególnioną 

bezpośrednio wyżej. Planem został 

objęty obszar o pow.0,6 ha, 

procedura związana z uchwaleniem 

miejscowego planu zagospodaro- 

wania przestrzennego dla przed- 

miotowych działek trwa nadal.   

54. XXXIX/286/2022 

07.11.2022r 

W sprawie zmiany 

miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego 

we wsi Kubaczyn dla działek 

o nr ewid. 45, 46, 47, 48, 49, 

50 i 257 

Uchwałą zakończono procedurę 

zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, 

wdrożoną uchwałą Nr 

XXVII/197/2021 Rady Gminy 

Granowo z dnia 30.08.2021r. Plan 

obejmuje obszar o pow.ok.9,0 ha, 

który przeznaczony jest pod tereny 
zabudowy mieszkaniowej mieszanej 
jednorodzinnej i zagrodowej, oraz 

nieuciążliwych usług i terenów 

działalności gospodarczej. 

55. XXXIX/287/2022 

07.11.2022r 

W sprawie wysokości stawek 

podatku od nieruchomości  
Uchwalone stawki podatku 

obowiązują w 2023r. 

56. XXXIX/288/2022 

07.11.2022r 

W sprawie wysokości 

stawek podatku od środków 

transportowych 

Uchwalone stawki podatku 

obowiązują w 2023r. 

57. XXXIX/289/2022 

07.11.2022r 

W sprawie określenia zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin nauczycielom, 
którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkole prowa-

dzonej przez Gminę Granowo 

Obowiązek obniżenia dyrektorom  

i wicedyrektorom szkół obowiązko- 

owego wymiaru godzin zajęć, 

wynika z uregulowań zawartych  

w ustawie Karta Nauczyciela. 

Natomiast zasady tej obniżki 

określa rada gminy. Zgodnie  

z przyjętą uchwałą, tygodniowa 

liczba godzin obowiązkowego 

wymiaru zajęć dla dyrektora szkoły 

wynosi – 1 godzinę, natomiast dla 

wicedyrektora – 6 godzin. 

58. XXXIX/290/2022 

07.11.2022r 

W sprawie nadania nazwy 

ulicy w miejscowości 

Kąkolewo, gm.Granowo 

Na terenie miejscowości Kąkolewo, 

przy drodze wewnętrznej powstał 

teren, z przeznaczeniem na 

zabudowę mieszkaniową. Po 

uzyskaniu zgody od właściciela 

przedmiotowego terenu, ulicy 

nadano nazwę „Radosna”, co 

zapewni prawidłową i czytelną 
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numerację porządkową nieruch., 

które powstaną tam w przyszłości. 

58. XXXIX/291/2022 

07.11.2022r 

W sprawie określenia zasad 

nabywania, zbywania i 

obciążania nieruchomości 

tworzących gminny zasób 

nieruchomości 

Uchwała stwarza możliwość dla 

Wójta, wydzierżawiania i 

wynajmowania nieruchomości na 

czas oznaczony dłuższy niż 3 lata 

lub na czas nieoznaczony, bez 

zgody  rady gminy, co jest 

szczególnie praktyczne w 

przypadku umów, które są 

przedłużane z okresu na okres  

a dotyczą tej samej nieruchomości. 

Poza tym, Wójt może nabyć 

nieruchomość gdy jest ona 

niezbędna do realizacji celów 

publicznych i zadań własnych 

gminy, a także innych celów , jeżeli 

nabycie następuje nieodpłatnie lub 

poprzez komunalizację mienia 

ogólnonarodowego.  

59. XXXIX/292/2022 

07.11.2022r 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwałą zwiększono dochody  

o kwotę 3 473 012,66zł, wydatki 

zwiększono o kwotę 973 012,66 zł. 

Plan przychodów zmniejszono  

o kwotę 250 000,00 zł, natomiast 

plan rozchodów zwiększono  

o kwotę 2 250 000,00 zł. Dokonano 

zmiany planu finansowego Zakładu 

Gospodarki Komunalnej.  

60 XXXIX/293/2022 

07.11.2022r 

W sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2022-2040 

W uchwale ujęto zmiany 

wprowadzone w uchwale nr 

XXXIX/292/2022 w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej oraz 

wcześniej podjętych zarządzeń 

Wójta Gminy w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2022.  

61 XXXIX/294/2022 

07.11.2022r 

W sprawie ustalenia stawki 

za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu na cele przewozu 

dzieci niepełnosprawnych na 

terenie gminy Granowo 

Uchwała ta zastąpiła uchwałę  

Rady Gminy Granowo  

Nr XXXVII/273/2022 z dnia  

29.08.22r. w sprawie określenia 

średniej ceny jednostki paliwa w 

gminie Granowo w roku szkolnym 

2022/2023. Wprowadzona zmiana 

była wynikiem znowelizowania 

przepisów ustawy Prawo 

oświatowe. Zwrot kosztów dowozu 

dzieci niepełnosprawnych do 

przedszkoli, oddziałów przedszkol- 

nych, ośrodków rewalidacyjno-

wychowawczych, jeżeli dowóz jest 
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po stronie rodziców, będzie 

wyliczany na podstawie stawki za 1 

km, której wysokość określa Rada 

Gminy, przy czym stawka ta nie 

może być niższa niż określona w 

przepisach wydanych na podstawie 

ustawy o transporcie drogowym. 

62. XL/295/2022 

28.11.2022r. 

W sprawie zmiany 

Regulaminu przyznawania 

dodatków do wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych  

w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę 

Granowo ( Dz. Urz. Woj. 

Wlkp. z 2009r., Nr 80 

poz.1120, z 2019r. poz. 

9129) 

Zmiana regulaminu spowodowana 

była zmianą przepisów prawnych. 

Do regulaminu wprowadzono 

funkcję mentora, którego zadaniem 

jest wspieranie nauczyciela 

początkującego w zawodzie. W 

miejsce dotychczasowego dodatku 

funkcyjnego dla opiekuna stażu – 

wprowadzono dodatek funkcyjny 

dla mentora w wysokości 100zł. 

Ponadto zmianie uległ dodatek dla 

nauczyciela opiekującego się 

oddziałem przedszkolnym, który 

obecnie wynosi 300zł. 

63. XL/296/2022 

28.11.2022r. 

W sprawie nieodpłatnego 

przejęcia prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 

Uchwała dotyczy przejęcia 

nieruchomości stanowiącej drogę, 

oznaczonej ewidencyjnie nr 313/1 

(obręb Granowo) od Polskich Kolei 

Państwowych S.A. Sprawę 

sfinalizowano aktem notarialnym  

Rep.A nr 188/2023 w dniu 

17.01.2023r. 

 

64. XL/297/2022 

28.11.2022r. 

W sprawie przekształcenia 

samorządowego zakładu 

budżetowego pod nazwą 

Zakład Gospodarki Komu- 

nalnej w Granowie poprzez 

likwidację w celu utworze- 

nia spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością.  

Uchwałą wdrożono procedurę 

przekształcenia zakładu budżetowego 

w spółkę z o.o., która została 

ukończona w 2023r. 

65. XL/298/2022 

28.11.2022r. 

W sprawie zmiany uchwały 

nr XXVIII/211/2021 Rady 

Gminy Granowo z dnia 

25.10.2021r. w sprawie  emisji 

obligacji komunalnych oraz 

zasad ich zbywania, 

nabywania i wykupu 

Uchwałą dokonano zmiany terminu 

emisji obligacji w wysokości 

2 000 000zł. z 2022r. na rok 2023. 

66. XL/299/2022 

28.11.2022r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwałą zwiększono dochody  

i wydatki o kwotę 1 749 275,22 zł.  

67. XL/300/2022 

28.11.2022r. 

W sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2022-2040 

W uchwale ujęto zmiany 

wprowadzone w uchwale  

nr XL/299/2022 w sprawie zmiany 
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uchwały budżetowej na 2022 rok.  

W kolejnych latach prognozowanych 

przyjęte wartości nie uległy 

zmianie.  

68. XLI/301/2022 

19.12.2022r. 

W sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2023-2040 

Wieloletnia prognoza finansowa 

została sporządzona na lata 2023-

2040, obejmuje ona rok budżetowy 

2023 oraz okres na który planuje  

się zaciągnąć zobowiązanie. 
Zaplanowano również  przedsięwzięcia 
wieloletnie w celu sprawnego 

zarządzania finansami publicznymi. 

69. XLI/302/2022 

19.12.2022r. 

W sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Granowo 

na rok 2023 

Uchwała stanowiąca podstawę 

gospodarki finansowej gminy,  

w której określono łączną kwotę 

dochodów w wysokości 29 290 193 

zł oraz łączną kwotę wydatków  

w wysokości 30 884 054,11 zł. 

Przychody określono w wysokości  

2 750 000,00 zł, natomiast rozchody 

w wysokości 1 156 138,89 zł. 

Deficyt budżetu w wysokości 

1 593 861,11 zł, został sfinansowany 

przychodami pochodzącymi z tytułu 

emisji obligacji oraz przychodami  

z niewykorzystanych środków 

pieniężnych. W uchwale zawarto 

również szczegółowe zasady 
wykonywania budżetu oraz odpow. 

upoważnienia dla Wójta Gminy. 

70. XLI/303/2022 

19.12.2022r. 

W sprawie zatwierdzenia 

planu pracy Komisji 

Rewizyjnej na rok 2023 

Plan jest realizowany w roku 2023 – 

zgodnie z zapisem przyjętej uchwały. 

71. XLI/304/2022 

19.12.2022r. 

W sprawie programu 

współpracy Gminy Granowo 

z organizacjami pozarzą- 

dowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 

2023 

Program jest realizowany w 2023r. 

W oparciu o jego zapisy, Gmina 

współpracuje z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami 

pożytku publicznego. Na realizację 
programu wyasygnowano w budżecie 

kwotę 30 000zł. 

72. XLI/305/2022 

19.12.2022r. 

W sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2022 

Uchwałą zwiększono dochody  

i wydatki o kwotę 47 948,50 zł.  

73. XLI/306/2022 

19.12.2022r. 

W sprawie zmian Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy 

Granowo na lata 2022-2040 

W uchwale ujęto zmiany wprowadzone 

w uchwale nr XLI/305/2022 w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej oraz 

wcześniej podjętych zarządzeniach 

Wójta Gminy w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2022.   
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                Raport o stanie gminy za 2022r.  
                           część III (programy, strategie, polityki) 

 
 

3.1. Strategia Rozwoju Gminy Granowo na lata 2014-2024 

                       Strategia rozwoju Gminy Granowo została przyjęta uchwałą Nr XI/68/2015 

Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 26.10.2015r. Rok później na sesji w dniu 10.10.2016r. 

przyjęto zmianę strategii, polegającą na uzupełnieniu jej treści o zapisy dotyczące rewitalizacji 

obszarów zdegradowanych, co zapewniło jej zgodność z innym dokumentem strategicznym, 

jakim jest  Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo opisany w dalszej treści Raportu. 

Wypracowana w przyjętej Strategii misja, określa priorytety samorządu w działaniach na rzecz 

zaspokojenia potrzeb mieszkańców. Wizja zakłada systematyczny rozwój gminy, poprzez  

wspieranie rozwoju gospodarczego, doprowadzenie do pełnej dostępności infrastruktury 

technicznej i społecznej, oraz zapewnienie mieszkańcom wysokiego poziomu oferty 

oświatowej  i atrakcyjnych form spędzania wolnego czasu. 

W Strategii sformułowano dwa strategiczne cele rozwoju Gminy Granowo. Bazują one na 

zidentyfikowanych wcześniej uwarunkowaniach rozwojowych Gminy (a więc posiadanych 

wewnętrznych atutach i pojawiających się w otoczeniu szansach, ale także uwzględniając 

najistotniejsze wewnętrzne problemy i zewnętrzne zagrożenia) i wytyczają główne kierunki jej 

dalszego rozwoju. Cele te są następujące: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku. 

Cele strategiczne bezpośrednio nawiązują do wizji i misji rozwoju Gminy. Do ich osiągnięcia 

prowadzi realizacja konkretnych projektów strategicznych, szczególnie tych związanych  

z poprawą technicznych i społecznych warunków życia.  

Do tak sformułowanych celów strategicznych, zostały opracowane programy i projekty 

strategiczne, których zestawienie prezentowane jest poniżej: 

Cel strategiczny 1. Rozwój infrastruktury technicznej i gospodarki: 

Program 1. Drogi i komunikacja - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

 - Opracowanie i wdrażanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej. 

-  Dążenie do poprawy bezpieczeństwa i stanu dróg powiatowych. 

-  Poprawa bezpieczeństwa na drodze krajowej. 
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Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Opracowanie planu rozbudowy gminnej infrastruktury drogowej, obejmującego: drogi, 

   ścieżki  rowerowe, chodniki, parkingi i oświetlenie. 

- Remont drogi Granowo- Strzępiń na odcinku ok.5 km, remont drogi Kotowo-Woźniki na 

   odcinku ok.2 km,  poszerzenie drogi Granowo – Granówko na odcinku ok. 2 km, budowa  

   ścieżek pieszo-rowerowych : Bielawy – Zemsko ok. 1 km, Niemierzyce – Strzępiń  

   ok. 1,5   km,    Kąkolewo – do drogi krajowej nr 32 ok. 1 km, Separowo – do drogi 

   krajowej nr 32 ok. 2 km,  Januszewice – Separowo ok. 4 km. Budowa oświetlenia  

   ulicznego – przy drogach: Granowo – Granówko, Kubaczyn – Drużyń, Kąkolewo – do 

   drogi krajowej  nr 32, Kubaczyn – Niemierzyce,  oraz Niemierzyce – Strzępiń. 

- Budowa ścieżki rowerowej przy drodze krajowej na odcinku Granowo – Kąkolewo, budowa 

   drogi serwisowej (Granowo – do drogi powiatowej do Kąkolewa), budowa obwodnicy 

   Granowa. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu w 2022r. :  

- w styczniu oddano do użytku po remoncie ul.Stawową i Kolejową  w Granowie.   

   Wartość wykonanych robót w tych ulicach to kwota 859 577zł. z tego 343 630zł. zostało     

    sfinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

-  zmodernizowano ul.Konstytucji 3Maja w Granowie. Wartość umowy na to zadanie opiewała  

    na kwotę 1 113 336zł, pozyskane dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg  to  

    kwota 413 785zł.  

- zbudowano drogę wraz z kanalizacją deszczową w ulicach : Klonowej, Akacjowej,  

   Wierzbowej, Jarzębinowej oraz Grabowej w Granowie. W tym przypadku skorzystano   

    z dofinansowania w wysokości 95% kosztów kwalifikowanych, z Funduszu Polski Ład –   

    Program Inwestycji Strategicznych.  

- z płyt betonowych zbudowano  odcinek drogi w Kąkolewie, ( 220 mb.), oraz w Granowie  

   w ul.Polnej (180mb) a także w Strzępiniu z kostki poz-bruk (245 mb). Łączny koszt tych    

   robót to kwota 44 928zł, z tego pozyskane dofinansowanie ze środków będących  

   w dyspozycji Marszałka Województwa Wielkopolskiego to kwota 84 375zł. 

- Gmina współfinansowała remont drogi do Granówka. Jest to droga o statusie drogi  

    powiatowej, dlatego też głównym inwestorem był Powiat Grodziski. W budowie tej drogi  

    uczestniczyła także gmina Kamieniec, gdyż droga remontowana była na odcinku Granowo- 

    Konojad. Udział finansowy gminy Granowo w tym przedsięwzięciu to kwota 731 126zł.  
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Program 2. Pozostała infrastruktura komunalna i ochrona środowiska - projekty 

wyznaczone  do tego programu to: 

-   Dokończenie budowy kanalizacji. 

-   Rekultywacja składowiska odpadów. 

- Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej oraz działania, wykorzystujące 

    odnawialne źródła energii. 

- Edukacja ekologiczna mieszkańców i wspieranie wykorzystania alternatywnych źródeł  

    energii. 

-  Doprowadzenie światłowodu do wszystkich jednostek gminnych i świetlic wiejskich oraz 

    utworzenie stref wi-fi. 

-  Poprawa wyposażenia służb komunalnych. 

-  Rewitalizacja obszarów zdegradowanych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach: Separowo, Bielawy, Januszewice, 

    Drużyń, Kotowo, Kąkolewo, Strzępiń. 

-  Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w miejscowościach: Zemsko, Dalekie. 

-  Budowa kanalizacji deszczowej w Granowie – osiedle przy ul. Kościańskiej. 

-  Realizacja prac rekultywacyjnych na terenie nieczynnego składowiska. 

-  Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-  Budowa farmy fotowoltaicznej – uzyskanie energii elektrycznej do zasilania oczyszczalni  

    ścieków. 

-  Montaż lamp do oświetlenia ścieżek rowerowych – z wykorzystaniem paneli słonecznych  

    i wiatraków. 

- Propagowanie segregacji odpadów komunalnych i oszczędzania energii wśród 

    mieszkańców, szczególnie młodzieży szkolnej. 

-  Wspieranie firm  budujących instalacje, wykorzystujące odnawialne źródła energii. 

-  Wspieranie wykorzystania odnawialnych źródeł energii (OZE) przez mieszkańców. 

-  Doprowadzenie sieci światłowodowej do poszczególnych jednostek gminnych. 

-  Doprowadzenie sieci światłowodowej do świetlic wiejskich. 

- Uruchomienie bezpłatnych punktów dostępów do Internetu – tzw. hot spotów w miejscach 

   publicznych – przy szkole w Granowie, przy Gminnym Ośrodku Kultury, w parku. 

-  Budowa nowego warsztatu Zakładu Gospodarki Komunalnej. 

-  Zagospodarowania terenów przy dworcu kolejowym w Granowie. 
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-  Przywrócenie funkcji stawom rekreacyjnym. 

-  Ożywienie parku oraz budynku pałacu w Granowie. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W 2022r. 1 osoba skorzystała z dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.     

   W 2019r. Rada Gminy podjęła uchwałę, stwarzającą możliwość przyznania z budżetu gminy  

   dofinansowania, do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. O dotację na ten cel  

   mogą ubiegać się osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne i przedsiębiorcy.  

   Wysokość możliwej do pozyskania dotacji to 50% kosztów całego zadania, nie więcej  

   jednak niż 4000zł. Kwota udzielonej w ubiegłym roku dotacji to 4 000zł. Przez  

   cały 2022r. trwały prace związane z rekultywacją terenu byłego wysypiska odpadów 

   komunalnych w Granowie. Roboty te dobiegają końca, do wykonania pozostało zadrzewienie      

   terenu. Całkowity koniec robót adaptacyjnych na tym terenie, przewidywany jest na grudzień  

   2023r 

- zbudowano kanalizację sanitarną  na odcinku Kubaczyn-Drużyń. Koszt tego przedsięwzięcia  

   to kwota 2 217 000zł. Na to działanie pozyskano dofinansowanie z dwóch źródeł:   

   z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji  

   Lokalnych. Udział finansowy Gminy opiewał na kwotę 603 386zł.  

- Zakład Gospodarki Komunalnej w Granowie odnowił budynek będący jego siedzibą.  

   Wykonany remont obejmował: termomodernizację elewacji oraz wymianę pokrycia  

   dachowego. Koszt wykonanych robót to kwota ok.190 000zł. Tym działaniem zakończyły się  

   też trwające już od kilku lat roboty adaptacyjne i modernizacyjne całego terenu, stanowiącego  

   zaplecze gospodarcze i bazę Zakładu. 

Program 3. Rozwój gospodarczy - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Kreowanie warunków do inwestowania na terenie Gminy. 

-  Promocja gospodarcza i turystyczna Gminy. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Podejmowanie starań o pozyskanie terenów pod inwestycje. 

-   W przypadku pozyskania gruntu: uruchomienie podstrefy Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej 

    Strefy Ekonomicznej oraz starania o pozyskanie inwestora/inwestorów, a także uzbrojenie  

    terenu (ubieganie się o dofinansowanie unijne). 

- Sporządzenie ewidencji gruntów, które mogą zostać przeznaczone pod aktywizację 

    gospodarczą - terenów, których właściciele chcieliby je sprzedać lub wydzierżawić pod 

    działalność gospodarczą. 
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-  Pomoc w przekształcaniu gruntów, sporządzanie miejscowych planów zagospodarowania 

    przestrzennego dla ww. gruntów. 

- Promocja gospodarcza Gminy poprzez: stronę internetową, materiały drukowane 

    (informator o dostępnych terenach inwestycyjnych), bezpośrednie kontakty z instytucjami 

    zajmującymi się promocją (np. izby przemysłowo-handlowe, Polska Agencja Informacji  

    i Inwestycji Zagranicznych), wspólne działania z gminami Powiatu - wprowadzenie ulg  

    podatkowych dla inwestorów. 

-   Wydanie mapki i folderów. 

-   Montaż tablic z informacjami o poszczególnych miejscowościach (historia, atrakcje). 

- Montaż tablic z mapami i opisami szlaków rowerowych (gmina Granowo + gminy  

    ościenne). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Przystąpiono do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków  

      Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy Granowo dla terenu położonego w obrębie wsi  

     Granówko, na którym ujawniono udokumentowane złoża gazu.   

-  Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  

     działki nr ewid.73 w obrębie wsi Granówko. Wdrożona procedura ma na celu uruchomienie   

     tego terenu pod zabudowę mieszkaniową mieszaną jednorodzinną i zagrodową, oraz  

      nieuciążliwych usług. 

- Przystąpiono do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków  

     Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy Granowo dla działek  o nr ewid. 328/1 i 328/3  

     oraz części działek o nr ewid.327/2, 328/4 i 329, co umożliwiło w dalszym działaniu  

     przystąpienie do sporządzenia zmiany planu miejscowego i zracjonalizowanie  

     zagospodarowania terenu, wykorzystywanego pod zabudowę obiektów produkcyjnych,   

     składów i magazynów.  

-   Przystąpiono do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  

    dla działek o nr ewid. 328/1 i 328/3 oraz części działek o nr ewid.327/2, 328/4 i 329,  

    w Granowie, co miało na celu racjonalne zagospodarowanie i wykorzystanie terenu objętego    

    planem i jednocześnie  stanowiło dopełnienie działań wyszczególnionych bezpośrednio  

    wyżej. 

- Przystąpiono do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków  

   Zagospodarowania  Przestrzennego Gminy Granowo dla działek o nr ewid.546/5, 546/7,  

   546/8 w Granowie. Wdrożona procedura ma na celu uruchomienia tego terenu pod zabudowę  

   mieszkaniowo-usługową.  
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- Przystąpiono do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla  

   działki nr ewid. 546/5, 546/7, 546/8 w Granowie. Wdrożona procedura ma celu uruchomienia  

    tego terenu pod zabudowę mieszkaniowo-usługową. Planem został objęty obszar  

    o pow.0,6ha.   

-  zakończono procedurę zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego we wsi  

   Kubaczyn, dla działek o nr ewid.45, 46, 47, 48, 49, 50 i 257.  Plan obejmuje obszar  

   o pow. 9ha, który przeznaczony jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej mieszanej  

   jednorodzinnej i  zagrodowej, oraz nieuciążliwych usług i terenów działalności gospodarczej. 

Cel strategiczny 2. Stwarzanie atrakcyjnych warunków do rozwoju i wypoczynku: 

Program 4. Oświata -  projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-  Remonty i modernizacja obiektów oświatowych. 

-  Doposażenie placówek oświatowych w nowoczesny sprzęt dydaktyczny i biurowy. 

-  Poprawa przyszkolnej bazy sportowej. 

-  Poprawa poziomu nauczania w szkołach. Zwiększenie liczby zajęć dodatkowych. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

- Termomodernizacja budynków szkolnych (wymiana okien, docieplenie, nowa elewacja): 

    Zespołu Szkół w Granowie – budynek główny i Szkoły Podstawowej w Bielawach. 

-   Podjęcie decyzji, dotyczącej bazy przedszkolnej na terenie Gminy. 

- Sukcesywna wymiana sprzętu i oprogramowania komputerowego (dydaktycznego –  

    mobilnego oraz administracyjnego). 

-  Doposażanie pracowni technicznych. 

-  Organizacja pracowni językowej. 

-  Zakup wyposażenia do zajęć dodatkowych. 

-  Zmiana nawierzchni na przyszkolnym, asfaltowym boisku i jego zadaszenie. 

-  Renowacja boiska trawiastego przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Granowie. 

-  Rekultywacja boiska przy szkole w Bielawach. 

- Doposażenie placówek oświatowych w sprzęt do nauki informatyki i języków obcych,  

    oraz  zwiększenie liczby godzin nauczania tych przedmiotów. 

-   Szkolenia dla nauczycieli. 

-  Realizacja projektów dotacyjnych, pozwalających na indywidualizację nauczania, zarówno 

    uczniów zdolnych, jak i uczniów z problemami. 

-   Zwiększenie liczby godzin pracy logopedy i psychologa. 

-   Realizacja wczesnego wspomagania rozwoju (w przedszkolu). 
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W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- W 2022r. przeprowadzono remont obiektu zlokalizowanego na boisku sportowym  

    w Granowie, na co pozyskano środki  z Urzędu Marszałkowskiego w ramach ogłoszonego  

     konkursu „Szatnia na medal”. Pozyskane dofinansowanie pokryło poniesione koszty w 50%.  

     Całkowity koszt  wykonanych robót to kwota 118 746zł. 

-  Pozyskano dofinansowanie na rozwój szkolnej infrastruktury - "Laboratoria Przyszłości" 

    w  wysokości 120 600 zł, z czego 70% wydatkowano w 2021r, a 30% kwoty  wydatkowano  

    w 2022r. 

Program 5. Kultura i rozrywka - projekty wyznaczone  do tego programu to: 

-   Rozwój kultury na terenie Gminy. 

-   Aktywizacja świetlic wiejskich. 

-   Postawienie wigwamu. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-   Utworzenie Ośrodka Kultury w Granowie. 

-  Remont piętra w pałacu w celu zwiększenia oferty kulturalnej i zapewnienia pomieszczeń 

    dla organizacji pozarządowych. 

-  Wykorzystanie nowych pomieszczeń dla organizacji pozarządowych (np. Zespół Śpiewaczy 

   „Granowianie”, wędkarze, pracownia gobelinu, zespoły muzyczne, malarstwo)  

   i zwiększenie  liczby sekcji (np. muzyczne). 

-  Zapewnienie dziennej opieki dla osób starszych - organizacja klubu seniora. 

- Pozyskanie środków dotacyjnych na ożywienie świetlic wiejskich: zakupy sprzętowe,  

    np. tenis, piłkarzyki, bilard oraz organizacja różnych kółek zainteresowań. 

- Wspieranie aktywności lokalnych: dotowanie aktywności z budżetu Gminy, oraz pomoc  

   w pozyskiwaniu środków (np. z unijnego programu LEADER). 

-  Prowadzenie zajęć dla uczniów: pomoc w nauce, organizacja czasu wolnego dzieci z rodzin 

   dysfunkcyjnych, oraz kształtowanie prawidłowych wzorców zachowań. 

-   Ustalenie lokalizacji i budowa wigwamu. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  W   2022r. prowadzeniem  działalności kulturalnej zajmowały się głównie instytucje kultury   

    tj. Biblioteka Publiczna Gminy Granowo oraz Gminny Ośrodek Kultury, które mają swe  

    siedziby w granowskim pałacu. Zarówno Biblioteka jak i GOK, były  

   organizatorem różnych imprez i zajęć w ramach działających sekcji, prowadzonych   

   warsztatów oraz   spotkań. Szczegółowe sprawozdania z działalności tych instytucji zostały  

   zamieszczone w I  części raportu. 
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-  Ośrodkami prowadzenia i szerzenia kultury na terenie gminy były też świetlice wiejskie,  

    w których odbywały się spotkania mieszkańców z różnych okazji, oraz integracyjne  

    spotkania  młodzieży, która korzystała z oferowanych form spędzania wolnego czasu. 

-  Gmina  skorzystała z oferty GS „SCH” i zakupiła wystawiony do sprzedaży budynek po    

    byłym sklepie w Niemierzycach, przylegający bezpośrednio do świetlicy wiejskiej.  

    W przyszłych latach będą czynione starania o pozyskanie środków zewnętrznych na jego    

    remont i wykorzystanie na potrzeby mieszkańców tej wsi. 

Program 6. Sport i rekreacja - Projekty wyznaczone  do tego programu to:  

-   Dalszy rozwój infrastruktury i oferty sportowo-rekreacyjnej. 

-   Zagospodarowanie rekreacyjne atrakcyjnych terenów. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Doposażenie istniejących boisk wiejskich. 

-  Organizacja skateparku. 

-  Oznakowanie szlaków rowerowych. 

-  Budowa i doposażenie placów zabaw. 

-  Położenie bieżni tartanowej na boisku w Granowie. 

-  Organizacja salki do ćwiczeń (siłownia, aerobic). 

- Tworzenie kolejnych klubów i sekcji (np. rowery, bieganie), wspieranie oddolnych 

    inicjatyw (potrzeba animatorów sportu). 

-  Pozyskanie terenu nad jeziorem w Separowie i jego zagospodarowanie: kąpielisko, plaża  

    i gastronomia. 

-  Dalsze zagospodarowanie parku przy pałacu w Granowie.  

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  Place zabaw były na bieżąco naprawiane, konserwowane i doposażone. 

Program 7. Zdrowie, pomoc społeczna i bezpieczeństwo - Projekty wyznaczone  do tego 

programu to:  

-  Rozwój opieki zdrowotnej na terenie Gminy. 

-  Promowanie zdrowego trybu życia. 

-  Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych. 

-  Likwidacja barier architektonicznych. 

-  Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Wspieranie utworzenia gabinetów specjalistycznych. 

-  Doposażenie gabinetu pielęgniarki szkolnej. 
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- Szkolenie personelu szkół z udzielania pierwszej pomocy (raz w roku). 

- Pokazy pierwszej pomocy dla dzieci przez ratowników medycznych. 

- Prelekcje dla rodziców na temat zagospodarowania czasu wolnego dzieci zgodnie z higieną 

   psychiczną i wychowaniem ekologicznym po próbę wdrożenia do samowychowania. 

- Prelekcje lekarzy specjalistów (kardiolog, pulmonolog) na temat zdrowego trybu życia – 

   odżywianie, znaczenie uprawiania sportu. Prelekcja na temat szkodliwości stosowania 

   używek oraz wdychania szkodliwych substancji podczas ogrzewania domów. 

- Stworzenie dla dzieci i młodzieży możliwości przynależności i uczestnictwa w grupach 

   pozytywnego oddziaływania (straż pożarna, harcerstwo, kluby sportowe), propagujących  

   zdrowy tryb życia, wspieranie tych organizacji. 

- Organizowanie wydarzeń, propagujących zdrową żywność, degustacja zdrowej żywności, 

   rozmowy z lekarzami i dietetykami, etc.    

- Systematyczne prowadzenie pogadanek i zajęć o charakterze profilaktycznym dla uczniów, 

   rodziców i nauczycieli, poruszanie aktualnej problematyki – anoreksja, otyłość, 

    eurosieroctwo, przemoc, używki. 

-  Organizacja mieszkań socjalnych i chronionych poprzez budowę kontenerów socjalnych, 

-  Dostosowanie obiektu OPS do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. 

- Dostosowanie standardów dla osób słabowidzących w placówkach oświatowych: 

    odpowiednie oznakowanie drzwi, poręczy, schodów i podłóg, zainstalowanie 

    odpowiedniego oświetlenia, dostosowanie znaków i napisów, odpowiednia organizacja 

    przestrzeni w klasach. 

-  Wymiana krawężników na bardziej dostępne dla wózków i rowerów. 

-  Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

-  Działania na rzecz lokalizacji w Granowie posterunku policji. 

-  Zwiększenie liczby kamer do monitoringu miejsc publicznych. 

-  Wprowadzenie pieszych patroli Policji, w tym po zakończeniu imprez na boiskach. 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

-  Przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granowie, działa Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza 

     licząca 19 osób, natomiast przy Ochotniczej Straży Pożarnej w Granówku Drużyna  

     Młodzieżowa liczy 25 osób. 

-   W 2021r. trosce o zdrowie mieszkanek, Urząd Gminy we współdziałaniu z firmą LARGO  

     i OPEN, był współorganizatorem badań mammograficznych dla kobiet, które   

     objęły łącznie 120 kobiet (95 osób –Largo, 25 osób – Open).  
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-   60 osób skorzystało z badania na obecność krwi utajonej w kale (36 kobiet i 24 mężczyzn). 

Program 8. Sprawne zarządzanie Gminą - projekty wyznaczone  do tego programu to:  

- Usprawnienie obsługi klientów w Urzędzie Gminy i podległych jednostkach poprzez 

    wprowadzanie e-usług. 

-  Rozwój współpracy z innymi gminami, szczególnie w ramach Powiatu Grodziskiego. 

Zadania, które zostały wyznaczone w celu realizacji  w/w projektów to:  

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wymaganych przepisami prawa. 

-  Wprowadzanie nowych form obsługi klientów, wynikających ze zidentyfikowanych potrzeb 

    i możliwości. 

-  Współpraca samorządów w sferze promocji. 

-  Rozwój wspólnej oferty turystycznej, w tym ścieżek rowerowych – oznakowanie, mapki. 

- Realizacja wspólnych inwestycji (np. budowa dróg, ścieżek rowerowych, oświetlenia 

    ulicznego), wspólne pozyskiwanie dotacyjnych środków zewnętrznych. 

-  Współpraca w ramach Lokalnej Grupy Działania LEADER. 

-  Współpraca we wspieraniu rozwoju gospodarczego (np. budowie farmy wiatrowej). 

W zakresie wyznaczonych zadań tego programu:  

- Na przestrzeni ostatnich lat w Urzędzie Gminy wprowadzono wiele zmian w obsłudze  

   interesantów, wynikających z wdrażania programów centralnych takich jak: ePUAP 

   (elektroniczna Platforma Usług Administracji Publicznej) – ogólnopolska platforma  

   teleinformatyczna służąca do komunikacji obywateli z jednostkami administracji  

   publicznej, aplikacja „Źródło”, czyli program do edycji  oraz przetwarzania danych 

   gromadzonych w Systemie Rejestrów Państwowych, który zintegrował w całość 

   najważniejsze dane m.in.  PESEL, rejestr dowodów osobistych oraz akty stanu cywilnego. 

- Od 2018r. Gmina korzysta z systemu informatycznego, umożliwiającego 

    transmisję sesji Rady Gminy Granowo na żywo. Sesje Rady Gminy, można oglądać na  

    kanale Gminy Granowo na stronie www.youtube.com.  

- Od 2019r. funkcjonuje Rejestr Danych Kontaktowych. Każdy obywatel ma  

    możliwość wpisania swoich danych kontaktowych do tego rejestru, co ma na celu 

    ułatwienie  kontaktu wszelkich urzędów administracyjnych z obywatelem.    

-  W ramach stosownych porozumień w 2022r, Gmina wykonywała  roboty porządkowe przy 

    drogach powiatowych. Ponadto wspólnie z Powiatem i Gminą Kamieniec  wykonano remont  

    drogi do Granówka, która ma status drogi powiatowej i łączy gminę Granowo z gminą  

http://www.youtube.com/
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     Kamieniec. Remontowany odcinek drogi przebiegał przez dwie gminy, stąd zaangażowanie  

     trzech podmiotów samorządowych. 

-  Współdziałając z Powiatem realizowany był program usuwania wyrobów zawierających  

     azbest.  

- W 2022r. Gmina kontynuowała realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina”, do   

    którego przystąpiła w 2021r. Celem projektu było wzmocnienie cyberbezpieczeństwa  

    w gminach. Aplikacja na grant złożona została 16.11.2021r. na kwotę 101 213,50zł.   

    Przyznane środki finansowe wpłynęły na konto Gminy w lutym 2022r. Za pozyskane  

    fundusze został wymieniony serwer odpowiadający za   poprawną obsługę użytkowanych  

    programów, zakupione zostało oprogramowanie  szyfrujące, antywirusowe, urządzenie klasy  

    UTM – z funkcją zapobiegania i wykrywania  włamań do sieci, skanowaniem połączeń,  

    dodatkową osłoną antywirusową. Wykonana  została diagnoza cyberbezpieczeństwa Gminy,  

    zakupiony został nowy sprzęt  komputerowy ( 6 zestawów wraz z oprogramowaniem) oraz  

    zasilacz awaryjny do serwera.  

 
 

3.2. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

         i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu 

         Gospodarki Komunalnej w Granowie na lata 2021-2023  

           Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej w Granowie na lata 

2021-2023, został przyjęty uchwałą Nr XXII/166/2021 Rady Gminy Granowo z dnia  

18.02.2021r. Plan określa w szczególności: 

1) Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

2) Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w latach 2021-2023, 

3) Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach, 

4) Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

Nadrzędnymi celami realizacji planu jest: 

-  Wywiązanie się przez Gminę Granowo ze zobowiązań zapisanych w Traktacie Akcesyjnym  

    z 2004r. poczynionych przez Rzeczpospolitą Polską w okresie negocjacji członkostwa 

    Polski w UE, w zakresie dostępności mieszkańców zamieszkujących aglomerację, do sieci 

    kanalizacyjnej i wodociągowej. 

-  Uporządkowanie zarządzania gospodarką wodno-ściekową na obszarze swojego działania. 

-  Modernizacja i rozbudowa infrastruktury wodociągowej i kanalizacji sanitarnej. 

-  Bezpieczeństwo zaopatrzenia w wodę pitną oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. 



52 
 

- Zapewnienie zgodnej z oczekiwaniami konsumentów jakości usług wodociągowo- 

    kanalizacyjnych, spełniającej parametry jakościowe ustanowione przez prawo polskie oraz  

    prawo unijne. 

Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych w latach objętych planem ma 

zapewnić: 

A. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę: 

- jakość wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodną z obowiązującymi  

    przepisami, 

-   ciągłość dostaw wody zgodnie z ciążącymi na Zakładzie zobowiązaniami, 

- gotowość służb technicznych Zakładu do usuwania awarii sieci wodociągowej  

    i przyłączy wodociągowych, 

- prowadzenie eksploatacji urządzeń wodociągowych, zgodnie z parametrami 

    określonymi w instrukcjach eksploatacji oraz udzielonych pozwoleniach, 

- zachowanie właściwego stanu technicznego posiadanej infrastruktury poprzez 

    regularne jej odtwarzanie, 

-   stały monitoring jakości wody w sieci wodociągowej, 

-  wymianę urządzeń pomiarowych wody uszkodzonych lub niesprawnych technicznie,   

    z przyczyn niezależnych od odbiorcy, 

-  podłączenie do sieci wodociągowej nieruchomości, gdzie spełnione zostały warunki 

   techniczne do jej zasilania w wodę (na koszt odbiorcy). 

B. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: 

-  oczyszczanie ścieków zgodnie z wymogami określonymi w pozwoleniach wodno- 

    prawnych i obowiązujących przepisach, 

-   odbiór ścieków z terenu posesji przyłączonych do kanalizacji sanitarnej, 

-   gotowość do usuwania awarii sieci kanalizacyjnej, 

- nadzór eksploatacyjny urządzeń sieciowych kanalizacji sanitarnej oraz odbiór 

    ścieków dowożonych, 

-  kontrolę odprowadzania do kanalizacji sanitarnej ścieków o odpowiedniej jakości, 

- eksploatację kanalizacji sanitarnej oraz urządzeń sieciowych i posiadanej 

    oczyszczalni ścieków, zgodnie z instrukcjami i warunkami eksploatacji oraz ich  

    regularne odtwarzanie. 

Wieloletni plan rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

zakłada w zakresie:  
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 Wodociągów: 

1. Budowę sieci wodociągowej w m.Bielawy wraz z przyłączami -  zadanie 

zrealizowano w 2021r. - zbudowano sieć o długości 894 mb.  (szczegółowe 

informacje  zamieszczono przy opisie Strategii Rozwoju Gminy Granowo na lata 

2014-2024). 

2. Budowę studni w miejscowości Januszewice – zadanie zrealizowano, koszt budowy  

to kwota 150 000zł.  

3. Budowę zbiornika wody uzdatnionej w miejscowości Kąkolewo – do realizacji  

w latach następnych. 

4. Remont sieci wodociągowej w miejscowości Kąkolewo – zrealizowano I etap 

obejmujący 350 mb sieci, za kwotę 97 541,83zł. 

5. Remont sieci wodociągowej w miejscowości Januszewice - zrealizowano I etap 

obejmujący odcinek 172mb sieci. Remont pozostałego odcinka sieci zostanie 

wykonany w latach następnych.   

6. Budowę zaplecza wodociągowego – zadanie zrealizowano w 2021r, wykonane 

prace obejmowały budowę wiaty stalowej do garażowania maszyn. Wydatkowano 

na ten cel kwotę  58 930,47zł. 

7. Budowę sieci wodociągowej w ul.Grabowej w Granowie – w 2022r. zostanie 

wykonana dokumentacja techniczna. 

8. Modernizację hydroforni w miejscowości Januszewice - do realizacji w latach 

następnych. 

Kanalizacji: 

            1. Budowę kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bielawy  - zadanie zrealizowano  

                 w 2021r. zbudowano sieć o długości 1170 mb. (szczegółowe informacje   

                 zamieszczono  przy  opisie  Strategii  Rozwoju Gminy Granowo na lata 2014-2024). 

2. Budowę  kanalizacji  sanitarnej  w  miejscowości  Drużyń – I etap.  Zrealizowano  

    w 2022r. za kwotę 2 217 000zł. w tym udział finansowy Gminy to kwota 603 386zl. 

            3. Budowę  stacji higienizacji osadu - do realizacji w latach następnych.  

4. Budowę wiaty nad magazynem osadu – zrealizowano, koszt wykonanych robót to     

    143 063,86zł. 

5. Modernizację oczyszczalni ścieków – 2021r. wykonany został Projekt Funkcjonalno-  

    Użytkowy za kwotę 70 000zł, co umożliwiło aplikowanie o dofinansowanie         

    planowanej inwestycji z programu „Polski Ład”. Obecnie Gmina oczekuje na  

    rozstrzygnięcie ogłoszonych naborów. 
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3.3.Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie zakażeń wirusem 

      brodawczaka  ludzkiego  (HPV)  dla  Gminy Granowo na lata 2022-2024 

 
           Program profilaktyki zdrowotnej w zakresie zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) dla Gminy Granowo na lata 2022-2024 został przyjęty Uchwałą  

Nr XXIX/219/2021 Rady Gminy Granowo na sesji w dniu 29.11.2021r.  Jest to już drugi cykl 

programowy, pierwszy cykl obejmował lata 2019-2021. 

Program zakłada finansowanie z budżetu gminy zakup szczepionek przeciwko wirusowi HPV, 

dla dziewczynek 14 i 15 letnich w kolejnych trzech latach tj. 2022, 2023 i 2024, zamieszkałych 

na terenie gminy Granowo. W realizację programu włączyła się Przychodnia Lekarza   

Rodzinnego   „ALMUS”   w   Granowie,  której   lekarze   kwalifikują i  szczepią dziewczynki. 

Ogółem w 2022r. zaszczepiono 29 dziewczynek z rocznika 2008,  na co wydatkowano kwotę 

19 606,32 zł. (koszt zakupu szczepionek). W przyjętym programie, w roku 2022 zakładano 

zaszczepienie 35 dziewczynek - tyle bowiem osób liczyła cała populacja (rocznik 2008), 

zamieszkująca teren gminy, na etapie tworzenia planu. Zakładany koszt opiewał na kwotę 

23 887,50zł. 

 

3.4. Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi 

       oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

       rok 2022.     

     
        Program współpracy Gminy Granowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2022, został przyjęty przez Radę Gminy 

Granowo uchwałą Nr XXIX/220/2021 w dniu 29 listopada 2021r. i dawał on możliwość 

podjęcia współpracy w następujących obszarach: 

1.       Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez: 

a) Organizację uroczystości kulturalnych. 

b) Organizację uroczystości patriotycznych. 

c) Organizowanie konkursów z podtrzymaniem tradycji. 

d) Pielęgnowanie tradycji historycznych.  

e) Promocję Ziemi Granowskiej, w tym również poza granicami kraju. 

2. Wypoczynku dzieci i młodzieży poprzez: 

a) Organizację wypoczynku, zajęć sportowo rekreacyjnych podczas ferii zimowych i letnich 

oraz w czasie wolnym od zajęć. 
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b) Organizację obozów sportowych, półkolonii dla dzieci i młodzieży. 

c) Organizację wyjazdów na kolonie letnie, obozy sportowe. 

3.  Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez: 

a) Organizację wystaw artystycznych, konkursów, wernisaży. 

b) Organizację festynów, przeglądów kulturalnych. 

c) Współpracę z partnerskimi gminami poza granicami kraju. 

4.         Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez: 

a) Organizację imprez o zasięgu regionalnym, gminnym. 

b) Organizację zawodów sportowych, rozgrywek międzyszkolnych. 

c) Realizację całorocznego szkolenia dzieci i młodzieży w poszczególnych dyscyplinach 

sportowych. 

5.    Turystyki i krajoznawstwa poprzez: 

a) Organizację imprez turystyczno-rekreacyjnych o zasięgu regionalnym. 

b) Koordynację i wspomaganie organizacji rajdów turystycznych, konkursów, wycieczek 

oraz innych form popularyzujących turystykę dzieci i młodzieży. 

Program stwarzał możliwość współdziałania z organizacjami pozarządowymi w wyżej 

wyszczególnionych obszarach,  Gmina  korzystając z zapisów programu w 2022r. podjęła 

współpracę z: 

❖ Towarzystwem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano dotację  

          w wysokości 60000zł - zgodnie z umową zawartą w dniu 02.02.2022r.  

         Towarzystwo w imieniu Gminy zajmowało się organizacją sportu,  na co wydatkowano    

         całą  przyznaną dotację. W 2022r. Towarzystwo prowadziło  drużynę piłkarską, która  

         brała udział w rozgrywkach ligowych organizowanych przez Wielkopolski Związek  

         Piłki  Nożnej. Seniorzy brali udział w rozgrywkach na poziomie klasy okręgowej  

         i w sezonie 2021/2022 zajęli 10 miejsce. Łącznie rozegranych zostało 50 meczy,  

         przeprowadzono 120  treningów, w których średnio brało udział 17 zawodników.  

         Drużyna brała udział także w rozgrywkach Pucharu Polski (okręg poznański), gdzie  

         wywalczyła awans do 1/8 finału.  Prowadzone były także zajęcia dla młodzieży, którzy  

         mogli spróbować swych sił w drużynie seniorów. Ponadto Towarzystwo było  

         organizatorem turniejów dla mieszkańców gminy: 

• Turniej Piłki Nożnej na Orliku (6 drużyn po 10 osób). Zawody odbyły się systemem  

„każdy z każdym”, co dało łącznie 15 meczy. Sukcesem tego turnieju był fakt, że udział  

 w nim wzięły osoby, które na co dzień nie uprawiają sportu. Turniej sędziował sędzia  

  z rangi KS WZPN.   
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• Turniej Siatkówki Plażowej, który odbył się 11.09.2022r. W turnieju wzięło udział  

   8 drużyn  po 2 osoby. Rozegrano łącznie 30 meczy.  

    Środki  finansowe pochodzące z dotacji gminnej,  zostały wykorzystane na: wynagrodzenia   

    trenerów, opłacenie  transportu na mecze, zakup:  usług  związanych z utrzymaniem boiska,  

    sprzętu sportowego, nagród na turnieje sportowe, środków  ochronnych i nawozów do   

    pielęgnacji boiska, opłatę   zajęć dla bramkarzy, zakup  napojów dla sportowców.  W Klubie     

    trenowało 30 osób, a zajęcia prowadziło dwóch wykwalifikowanych trenerów piłki  

    nożnej.  

❖ Uczniowskim Klubem Sportowym „Orzeł”, na działalność którego przekazano 

dotację w wysokości 25 000zł. W 2022r. w UKS trenowały 64 dzieci w czterech 

grupach wiekowych: Młodzik ( rocznik 2010-11), Orlik (rocznik 2012-13), Żak 

(2014-15) oraz Skrzat  (2016-17). Dzieci brały udział w następujących  turniejach  

i rozgrywkach sportowych:  

• PATRIA CUP w Buku dla roczników 2010, 2012 oraz 2014 

• Liga halowa RAFINHO w Dopiewie – rocznik 2014 

• III Liga WZPN w kategorii Młodzik D2 – rocznik 2010 (marzec-czerwiec 2022) 

• III Liga WZPN w kategorii Młodzik D1 – rocznik 2010 (wrzesień-listopad 2022) 

• Liga WZPN w kategorii Żak F2- rocznik 2014 (marzec-czerwiec 2022) 

• Liga WZPN w kategorii Żak F1- rocznik 2014 (wrzesień-listopad 2022) 

• Liga RAFiK w Granowie – rocznik 2010, 2012, 2014 i 2016 

• Turniej halowy w Nowym Tomyślu rocznik 2010- organizator SIX Academy  Nowy 

Tomyśl 

• II miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Dziewcząt U8 turnieju „z Podwórka na 

Stadion” o Puchar Tymbarku 

• II miejsce w Mistrzostwach Pwiatu Chłopców U8 turnieju „z Podwórka na Stadion” 

o Puchar Tymbarku 

• IV miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Chłopców U10 turnieju „z Podwórka na 

Stadion” o Puchar Tymbarku 

• V miejsce w Mistrzostwach Wielkopolski Chłopców U12 turnieju „z Podwórka na 

Stadion” o Puchar Tymbarku 

• Halowy Turniej Piłki Nożnej w Grodzisku Wlkp. – rocznik 2011 

• Mikołajkowy Turniej Piłki Nożnej w Grodzisku Wlkp. – rocznik 2014 oraz 2016. 

    w 2022r. UKS Orzeł Granowo był organizatorem następujących wydarzeń:  
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•  Liga piłki nożnej RAFiK dla roczników 2010, 2012, 2014, 2016. 

• Wakacyjna Liga Mistrzów – seria wakacyjnych treningów piłki nożnej dla dzieci  

z Gminy Granowo 

• Turnieje piłki nożnej w ramach ligi WZPN dla roczników 2014 oraz 2016 

• Mecze ligowe III ligi Młodzików  D1 w ramach rozgrywek WZPN 

• Ponad 40 meczów sparingowych dla wszystkich trenujących grup wiekowych 

• Piknik Rodzinny z okazji zakończenia sezonu – czerwiec 2022 

• Wigilia Klubowa – grudzień 2022. 

W organizowanej przez UKS Lidze Piłki Nożnej RAFiK wzięło udział łącznie 600   

zawodników z województwa Wielkopolskiego i Lubuskiego. 

W zakresie organizacji turniejów oraz szkolenia zawodników  kontynuowano współpracę 

     z klubami TS Orzeł Granowo,  UKS Dyskobolia Grodzisk Wlkp. oraz  z Akademią Piłkarską  

     Wilki Dąbrówka. 

     Dla zawodników Klubu były organizowane dodatkowe specjalistyczne treningi piłkarskie:    

     trening bramkarski oraz motoryczny. 

     W ubiegłym roku Klub zakupił sprzęt sportowy: mata strzelnicza, mini bramki – 4 szt.,   

     znaczniki (stożki), rebaunder, zestaw pachołków treningowych, piłki roz.3 – dla najmłodszej   

     grupy wiekowej. Ponadto dokończono budowę magazynu na sprzęt. Zamontowano  

     instalację elektryczną, oświetlenie, wymieniono zamek w drzwiach oraz zabezpieczono    

     budynek przed zalewaniem wodą deszczową. W Klubie pracowało: 2 trenerów głównych,  

     trener bramkarzy, trener przygotowania motorycznego i 2 trenerów asystentów. 

❖ Stowarzyszeniem „Wspólnie z Pasją”, które jest organem prowadzącym dla Szkoły  

       Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnym w Bielawach. Na działalność Szkoły  

       przekazano subwencję w wysokości 1 816 560,00 zł. oraz dotację na zakup   

       podręczników w wysokości 9 969,30zł. 

❖ Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych oraz Rozwoju Ziemi 

Granowskiej, któremu Gmina użycza pomieszczenia na siedzibę.  

 

3.5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

          Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 

 
            Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 

został przyjęty przez Radę Gminy Granowo uchwałą Nr XXIX/221/2021 na sesji w dniu  

29 listopada 2021r. Program ten obowiązywał do 31.03.2022r. Na sesji Rady Gminy Granowo 
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w dniu 28.03.2022r. uchwałą Nr XXXIV/254/2022 przyjęty został nowy program – wieloletni, 

obejmujący swym zakresem problematykę alkoholizmu, narkomanii i uzależnień 

behawioralnych. Uchwalenie nowego programu wymusiła zmiana przepisów prawnych w tym 

zakresie. 

Główne kierunki działań Gminy Granowo wynikające z niniejszego programu to: 

1. Zapewnienie pomocy osobom i rodzinom osób uzależnionych od alkoholu, narkomanii 

i uzależnień behawioralnych. 

2. Prowadzenie działań w zakresie wsparcia dla rodzin osób uzależnionych. 

3. Upowszechnianie alternatywnych form spędzania wolnego czasu a w szczególności 

kultury fizycznej, jako formy rozwijającej pożądane cechy i zachowania. 

4. Wspomaganie działań placówek i instytucji realizujących zajęcia profilaktyczno-

terapeutyczne dla dzieci i młodzieży, zwłaszcza z rodzin niewydolnych wychowawczo. 

5. Prowadzenie działań związanych z integracją społeczną osób uzależnionych  

od alkoholu oraz substancji psychoaktywnych. 

W ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii funkcjonowała Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, która w 2022r. odbyła 11 posiedzeń. W ramach swojej działalności skierowała 

zaproszenia do 13 osób. Były wśród nich osoby podejrzane o uzależnienie od alkoholu  

i używek, oraz członkowie ich rodzin. Z osobami zaproszonymi przeprowadzono rozmowy 

motywujące do podjęcia leczenia odwykowego. Część z nich podjęła sugerowane działania 

lecznicze. Komisja w ramach swoich działań opiniowała także  lokalizację punktów sprzedaży 

napojów alkoholowych, co jest niezbędne, przy wydawaniu przedsiębiorcom zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. W celu poszerzenia swej wiedzy i kompetencji, członkowie 

Komisji odbyli szkolenie, które zostało przeprowadzone w Urzędzie Gminy. W ubiegłym roku 

działał również punkt konsultacyjny, jako miejsce wsparcia zarówno dla osób uzależnionych, 

jak i członków ich rodzin. W tym celu zatrudniona była osoba posiadająca pełne kwalifikacje 

jako terapeuta uzależnień, a także biegły sądowy, co dawało możliwość szybkiego sporządzenia 

opinii w przedmiocie uzależnienia.             

W ramach alternatywnych form spędzania wolnego czasu i profilaktyki antyuzależnieniowej,  

były organizowane  imprezy  sportowe, przedstawienia teatralne, oraz różnego typu akcje 

promujące zdrowy styl życia. Natomiast w związku z wojną w Ukrainie, ustawodawca ustalił 

katalog wydatków, które mogły być finansowane ze środków GPPiRPA, na pomoc dla 

obywateli Ukrainy. Z możliwości tej skorzystano, przyjmując w sierpniu na wypoczynek letni 

grupę 30 dzieci z obwodu winnickiego. Na realizację całego Programu zaplanowano kwotę 
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197 612zł, zaś wydatkowano kwotę 180 125,82zł. Podkreślić należy, że środki finansowe na 

realizację GPPiRPA w całości pochodzą z koncesji na sprzedaż alkoholu oraz z wpłat 

przedsiębiorców, dokonywanych z tytułu osiąganych obrotów alkoholem. 

 

3.6.  Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy  

        Granowo na lata 2020-2024 

 
                   Wieloletni Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Granowo na 

lata 2020-2024, został przyjęty Uchwałą Nr XII/91/2019 Rady Gminy Granowo na sesji  

w dniu 16 grudnia 2019r. Uchwała weszła w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego tj. od dnia 03.01.2020r. Program  

ten niejako stanowi kontynuację programu o tej samej nazwie, który obowiązywał w latach 

2015-2019. Mieszkaniowy zasób Gminy Granowo w 2022r. tworzyły lokale mieszkalne 

znajdujące się w budynkach stanowiących w całości własność gminy oraz w budynkach 

wspólnot mieszkaniowych, z następującą lokalizacją : 

Drużyń 23 – 1 lokal, 

Strzępiń 18/1 – 1 lokal, 

Granowo ul.Szkolna 4 – 7 lokali, 

Separowo 4 – 7 lokali, 

Granowo ul.Kolejowa 16/1 – 1 lokal. 

Gmina nie dysponuje lokalami socjalnymi. Jest to zadanie do zrealizowania w przyszłych  

latach. Biorąc pod uwagę posiadane mieszkania komunalne, Program w poszczególnych latach 

zakłada koszty: bieżącej eksploatacji, które na 2022r. szacowano w następującej wysokości 

(7000zł.), koszty remontów (9000zł.), koszty zarządu (12000zł). Natomiast poniesione  

w ubiegłym roku wydatki kształtowały się następująco:  koszty eksploatacji 4091,01zł, koszty 

zarządu 11554,20zł. Ze względu na wzrost inflacji odstąpiono od jakichkolwiek prac 

remontowych. 

Program zakłada prowadzenie prac remontowych i modernizacyjnych,  wynikających z oceny 

stanu technicznego poszczególnych lokali, dokonywanej w oparciu o okresowe przeglądy. 

Główne źródło finansowania kosztów utrzymania zasobu lokalowego stanowią czynsze najmu. 

Stawki czynszu w zasobie mieszkaniowym podlegają zróżnicowaniu w zależności  

od wyposażenia technicznego lokalu. 

W 2022r. nie dokonano sprzedaży żadnego lokalu mieszkaniowego. 

W Programie ustalono następujące czynniki obniżające stawki czynszu: 
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a) Mieszkanie bez urządzeń wodociągowych – o 30%, 

b) Mieszkanie bez urządzeń kanalizacyjnych – o 30%, 

c) Mieszkanie z ciemną kuchnią – o 30%, 

Łączna obniżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 30%. 

W Programie ustalono także czynniki podwyższające stawki czynszu: 

a) Mieszkanie wyposażone w WC – 30%, 

b) Mieszkanie wyposażone w łazienkę – 30%, 

c) Mieszkanie wyposażone w  CO – 30%, 

d) Mieszkanie wyposażone w gaz przewodowy – 30%, 

      Łączna podwyżka stawki w danym lokalu nie może przekroczyć 120%. 

Uwzględniając postanowienia niniejszego Programu, stawki czynszu za 1m2 powierzchni 

użytkowej, ustala Wójt Gminy Granowo. Zarządzanie mieszkaniowym zasobem, powinno 

umożliwić realizację następujących celów według niżej wymienionych priorytetów: 

1. Utrzymanie na odpowiednim poziomie stanu technicznego zasobu, poprzez 

zahamowanie procesu degradacji technicznej budynków i lokali. 

2. Racjonalne wykorzystanie istniejącego zasobu. 

3. Intensyfikowanie działań mających na celu dostosowanie standardu i wielkości 

mieszkania do możliwości finansowych rodziny. 

4. Poprawę stanu technicznego zasobu, aby obniżyć koszty eksploatacji lokali. 

5. Maksymalne obniżenie zaległości czynszowych. 

 

3.7. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo  

       na lata 2021-2027   

 
                          Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Granowo na lata 

2021-2027, została przyjęta przez Radę Gminy Granowo uchwałą Nr XXIII/176/2021 w dniu  

29 marca 2021r.  

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027 jest dokumentem 

wyznaczającym najważniejsze kierunki działań, mających na celu doprowadzenie do zmiany 

niekorzystnych zjawisk społecznych na terenie Gminy. Wskazuje ona obszary problemowe, 

priorytetowe zadania służące przeciwdziałaniu tym problemom, a także zakładane rezultaty. 

Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania społecznego, zwiększającego efektywność 

podejmowanych działań. Jej wdrażanie odbywa się poprzez szereg działań związanych  
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z realizacją planów strategicznych. W celu zwiększenia skuteczności, konieczne jest 

systematyczne śledzenie zjawisk i problemów społecznych, które są przedmiotem Strategii. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2027 zawiera kilka części 

składowych : charakterystykę gminy, diagnozę sytuacji społecznej oraz część programową 

zawierającą misję, wizję, cele, zadania przewidziane do realizacji, zakładane rezultaty, system 

wdrażania , monitoring i ewaluację. W strategii uwzględniono różnorodny zakres problematyki 

społecznej. Diagnoza sytuacji społecznej  dokonana została w następujących obszarach: 

-  wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej, 

-  wspieranie osób niepełnosprawnych,  

-  zdrowie psychiczne, 

-  profilaktyka i rozwiązywanie problemów uzależnień od substancji psychoaktywnych, 

-  przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, 

-  aktywność i integracja społeczna seniorów, 

-  promocja zatrudnienia, reintegracja zawodowa i społeczna osób podlegających wykluczeniu  

   społecznemu, 

-  wsparcie osób z problemem ubóstwa,  

-  problem przestępczości. 

Do każdego z tych obszarów wskazane zostały podstawowe informacje, działania 

interwencyjne i najważniejsze problemy wynikające z przeprowadzonej diagnozy. Opracowana 

Strategia jest wyrazem zintegrowanego planowania strategicznego. Określa sposób osiągnięcia 

wyznaczonych celów i pozwala wypracować sprawny i efektywny system pomocy, 

umożliwiający skuteczne rozwiązywanie problemów społecznych. Pozwoli to na zapewnienie 

mieszkańcom gminy Granowo dogodnych warunków do rozwoju i przyczyni się do wzrostu 

poczucia bezpieczeństwa społecznego. Nakreślona wizja rozwiązywania problemów 

społecznych, została opracowana w oparciu o analizę sytuacji społecznej oraz identyfikację 

obszarów problemowych w części diagnostycznej. Brzmi ona następująco: „Gmina Granowo 

będąca miejscem przyjaznym dla jej mieszkańców, zaspokajającym potrzeby rodzin, 

zapewniająca im zintegrowany system wsparcia, stwarzająca warunki do rozwoju oraz 

integracji społecznej osób starszych, niepełnosprawnych, a także wszystkich zagrożonych 

wykluczeniem społecznym mieszkańców”. Tak sformułowana wizja pozwoliła na 

zdefiniowanie misji, czyli ogólnego celu, który pokazuje kierunek, w którym Gmina zmierza. 

Brzmi ona: „Misją Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Granowo jest 

zapewnienie mieszkańcom jak najlepszej jakości życia, dostępności do skutecznego  
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i kompleksowego wsparcia, a także wzmacnianie rodzin i włączenie grup zagrożonych 

wykluczeniem do życia społecznego”. 

Do tak sformułowanej wizji i misji wyznaczone zostały następujące cele strategiczne: 

• Cel strategiczny Nr 1 – Sprawny i efektywny system wspierania rodziny, 

• Cel strategiczny Nr 2 – Stworzenie warunków służących zaspokajaniu potrzeb osób  

                                       starszych i niepełnosprawnych, 

• Cel strategiczny Nr 3 –  Aktywna profilaktyka zdrowotna oraz rozwój sieci wsparcia  

                                       dla osób uzależnionych i ich rodzin, 

• Cel strategiczny Nr 4 – Kompleksowa i profesjonalna pomoc osobom doznającym  

                                       przemocy w rodzinie, 

• Cel strategiczny Nr 5 –  Aktywizacja osób pozostających bez pracy, 

• Cel strategiczny Nr 6 – Ograniczenie marginalizacji społecznej osób zagrożonych  

                                       ubóstwem, 

• Cel strategiczny Nr 7 -   Poprawa dobrostanu psychicznego mieszkańców. 

W obrębie każdego z wyżej wskazanego  celu, wyszczególniono szereg działań do realizacji, 

przewidywane do osiągnięcia  rezultaty, podmioty odpowiedzialne za realizację oraz podmioty 

wyznaczone do współpracy, jak również źródła finansowania. 

Podstawowym źródłem finansowania powyższej Strategii będą środki pochodzące z budżetu 

gminy Granowo. Zaplanowane zadania w niniejszym dokumencie mogą być finansowane także 

przez: budżet Wojewody, budżet Samorządu Województwa, Fundusz Pracy, środki  

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, środki Unii Europejskiej  

w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego, środki finansowe pozyskane przez organizacje pozarządowe, środki własne 

podmiotów uczestniczących w realizacji Strategii.  

Strategia jest dokumentem, na którym opiera swe działania głównie Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Granowie. Rok 2022 był drugim rokiem jej realizacji. Strategia obejmuje 

działania OPS w sposób kompleksowy i daje możliwość wychwycenia pojawiających się 

nieprawidłowości, jak również ciągłego podnoszenia standardów pracy Ośrodka  

i świadczonych usług. 

  

3.8. Program pn. „Posiłek w szkole i w domu” 

                   W 2022 roku, tak jak w latach poprzednich (od 2020r.), był realizowany program 

rządowy pod nazwą ”Posiłek w szkole i w domu”. Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie 
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udzielał wsparcia w ramach programu w formie dotacji, oraz środków własnych, z których 

głównie finansowano dowóz posiłków do szkoły w Bielawach, gdyż program rządowy nie 

obejmuje tego wydatku. Program stworzony został na lata 2019-2023. Podstawę prawną 

Programu stanowi uchwała  Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018r. w sprawie 

ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-

2023”. Celem programu jest ograniczenie niedożywienia dzieci, a także wsparcie rodzin  

o niskich dochodach. Program obejmuje więc swoim działaniem nie tylko dzieci i młodzież, 

ale i osoby w podeszłym wieku, chore i niepełnosprawne. Jego celem jest poprawa stanu 

zdrowia społeczeństwa, kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych i poprawa 

poziomu życia rodzin najuboższych, szczególnie z terenów objętych największym 

bezrobociem. W związku z faktem, że kryterium obowiązujące w ramach rządowego programu 

stanowiło 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej,  

ale jedynie w przypadku pomocy w formie dożywiania dzieci w szkole, Rada Gminy uchwaliła 

program osłonowy, podwyższający kryterium do 150% również w stosunku  

do zasiłków celowych, z których mogą korzystać osoby starsze, niepełnosprawne i całe rodziny. 

W ramach tej formy pomocy, możliwe było zakupienie żywności, umożliwiając  

w ten sposób przygotowywanie pełnowartościowych i pełnokalorycznych posiłków.   

Z Programu rządowego na terenie Gminy Granowo w roku 2022 opłacano posiłki  

w  szkole  tj. obiady,  podwieczorki  i  śniadania  dla  28  dzieci,  na  co  wydatkowano  kwotę  

20 333,60zł (2021r. – 34 dzieci). Dowóz posiłków do szkoły w Bielawach opiewał na kwotę  

5 910zł. Program obejmował również możliwość wspierania rodzin w formie wypłacania 

zasiłków pieniężnych  na zakup żywności. Z tej formy pomocy skorzystało 39 osób (2021r. -   

54 osoby)  na  kwotę  48 000zł.  Łączny  koszt  realizacji  Programu  to  kwota  74 243,60zł. 

 

3.9. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 

           Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017-2023 został przyjęty przez 

Radę Gminy Granowo uchwałą nr XXIX/191/2017  na sesji w dniu 30.10.2017r.  

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych to najbardziej kompleksowa odpowiedź na 

degradację społeczną, gospodarczą, przestrzenną, techniczną i środowiskową polskich gmin. 

Jest ona zagadnieniem, które przez długie lata nie było uregulowane prawnie, co było jednym 

z głównych przeszkód prowadzenia działań w zakresie odnowy społeczno–gospodarczej 

obszarów zdegradowanych. W roku 2022 kwestie merytoryczne związane z rewitalizacją 
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regulowały: Ustawa z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji oraz wytyczne Ministra 

Rozwoju w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014–2020.  

Program rewitalizacji jest zasadniczym dokumentem służącym zaplanowaniu i realizacji 

procesu rewitalizacji. Ma on charakter „strategii rewitalizacji”, w której dokonuje się 

pogłębionej diagnozy stanu obszaru rewitalizacji oraz planuje i koordynuje działania, służące 

osiągnięciu wizji stanu obszaru po rewitalizacji. Służy również koordynacji działań 

rewitalizacyjnych, z szeregiem innych dokumentów uchwalonych przez gminę.  

Gmina Granowo otrzymała dofinasowanie projektu pt. „Przygotowanie programu rewitalizacji 

dla Gminy Granowo” w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014–2020, 

w oparciu o umowę o udzielenie dotacji celowej zawartą z Samorządem Województwa 

Wielkopolskiego. Zgodnie z umową, przygotowanie programu sprowadzało się do 

opracowania Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Granowo na lata 2017–2023.  

Wizję stanu obszaru rewitalizacji (OR), po przeprowadzeniu rewitalizacji można zdefiniować 

jako stan docelowy, do jakiego dąży się w wyniku realizacji programu rewitalizacji w gminie. 

Innymi słowy, jest to swoista „fotografia” (obraz) obszaru po zakończeniu procesu rewitalizacji 

w przyjętym horyzoncie czasowym. W przypadku niniejszego dokumentu jest to rok 2023. 

Wizja określona została w oparciu o wyniki przeprowadzonej diagnozy gminy i wynikające  

z niej potrzeby rewitalizacyjne oraz lokalne potencjały obszaru rewitalizacji (OR). Jej 

zasadniczy kształt został wypracowany podczas debaty z interesariuszami obszaru 

rewitalizacji. Wizja stanu obszaru rewitalizacji (OR) brzmi: Obszar rewitalizacji wyznaczony 

w gminie, po przeprowadzonym procesie rewitalizacji będzie obszarem o niższej liczbie 

osób będących w trudnej sytuacji materialnej i charakteryzował się będzie wyższym 

poziomem bezpieczeństwa publicznego. Ponadto, nowopowstała infrastruktura 

społeczna, w tym rekreacyjno – wypoczynkowa wpłynie pozytywnie na jakość życia 

mieszkańców obszaru dysfunkcyjnego w gminie.  

W LPR dla gminy Granowo wyznaczone zostały dwa cele: 

1. Poprawa jakości życia mieszkańców pozostających bez pracy oraz żyjących  

w ubóstwie, 

2.     Budowa oraz modernizacja infrastruktury na cele społeczne, dla realizacji których 

wyznaczono następujące projekty:  

- Projekt zmniejszenia odsetka osób pozostających bez pracy na obszarze rewitalizacji, 

- Projekt ograniczenia skali ubóstwa wśród mieszkańców obszaru rewitalizacji, 

- Projekt utworzenia inkubatora organizacji pozarządowych,   

- Projekt poprawy bezpieczeństwa publicznego na obszarze rewitalizacji, 
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- Projekt adaptacji i przebudowy budynku pałacu w Zespole Dworsko – Folwarcznym,  

   z przeznaczeniem na Gminny Ośrodek Kultury wraz z zagospodarowaniem  

   zabytkowego parku, 

- Projekt przebudowy i adaptacji budynku dworca PKP na cele społeczne, 

- Projekt  urządzenia terenów rekreacyjno–wypoczynkowych przy stawach  znajdujących się 

na obszarze rewitalizacji, 

- Projekt rozbudowy placu zabaw w parku im. Włodzimierza Wieczorka, 

- Projekt budowy drogi do terenów przemysłowych, 

- Projekt uzupełnienia oświetlenia ulic wchodzących w skład obszaru rewitalizacji, 

-Projekt remontu nawierzchni asfaltowych ulic wchodzących w skład obszaru  

  rewitalizacji, 

W ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji w 2022r.: 

- Prowadzone  były  rozmowy  w  sprawie  przejęcia  budynku  dworca  PKP w Granowie,  

   w celu  wynegocjowania jak najkorzystniejszych warunków dla Gminy.  

 

3.10. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony  

         Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na Lata  

         2021- 2027 

 
                               Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na lata 2021-2027, został przyjęty uchwałą  

Nr XXVII/201/2021 Rady Gminy Granowo z dnia 30.08.2021r.  

Przemoc w rodzinie jest problemem złożonym i ma wiele definicji. Powszechnie przemoc 

traktowana jest jako akt godzący w osobistą wolność jednostki, prowadzący do jej fizycznej,  

a także psychicznej szkody. Zgodnie z art.12 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie, przemoc w rodzinie to „jednorazowe lub powtarzające się umyślne 

działanie lub zaniechanie naruszające prawa lub dobra osobiste członków rodziny,  

w szczególności narażające te osoby na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia, naruszające 

godność, nietykalność cielesną, wolność, w tym seksualną, powodujące szkody na ich zdrowiu 

fizycznym lub psychicznym, a także wywołujące cierpienia i krzywdy moralne osób 

dotkniętych przemocą”. 

Osobami doznającymi przemocy w rodzinie najczęściej są kobiety i dzieci. Przemoc dotyczy 

jednak również mężczyzn oraz osób starszych. Wyróżnia się następujące formy przemocy: 

fizyczną, psychiczną, seksualna, ekonomiczną oraz zaniedbanie. Zgodnie z treścią art.6 ust.2 
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pkt 1 ustawy z dnia 29.07.2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, opracowanie  

i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie, należy do zadań własnych gminy.  

Według stanu na dzień 31.12.2019r. w  gminie Granowo zamieszkiwało 5068 osób. Pod 

względem płci nieznaczna przewaga była po stronie mężczyzn, którzy stanowili 50,6% liczby 

wszystkich mieszkańców (2563 osoby), a kobiety – 49,4% (2505 osób). Działaniami mającymi 

na celu przeciwdziałanie przemocy w rodzinie w gminie Granowo, zajmuje się Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie. Zespół tworzy Wójt, powołując 

do niego przedstawicieli: jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia i organizacji 

pozarządowych.  

W skład zespołu interdyscyplinarnego wchodzą także kuratorzy sądowi oraz prokuratorzy. 

Zgodnie z zapisami ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: 

1. Zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.  

2. Zadaniem zespołu interdyscyplinarnego jest integrowanie i koordynowanie działań 

podmiotów, oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

w szczególności przez: 

1) Diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

2) Podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających 

na celu przeciwdziałanie temu zjawisku, 

3) Inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą w rodzinie, 

4) Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia 

pomocy w środowisku lokalnym, 

5) Inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc w rodzinie. 

Można wyróżnić także podmioty będące pomocne w rozwiązywaniu problemów dotyczących 

przemocy, szczególnie w zakresie prowadzenia działalności profilaktycznej takie jak: 

instytucje kultury, poradnie psychologiczno-pedagogiczne, instytucje kościelne, lokalne 

organizacje pozarządowe.  

Dane dotyczące działań Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i grup 

roboczych   

Lp. wyszczególnienie 2020 2021 2022 

1. Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego       4      4     4 

2. Liczba utworzonych grup roboczych     26    31    51 
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3. Liczba posiedzeń grup roboczych     26    31    51 

 

Liczba osób i rodzin objętych pomocą Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy  

w Rodzinie w latach 2017-2019 

Lp. Wyszczególnienie  2020 2021 2022 

1. Liczba rodzin     23     13    16 

2. Liczba osób, w tym: 53 32 35 

3. Liczba kobiet 22 10 13 

4. Liczba mężczyzn 24   3   3 

5. Liczba dzieci   7 17 19 

6. Liczba osób starszych  0  2  0 

 

Podejmowanie interwencji w środowisku wobec rodziny dotkniętej przemocą odbywa się  

w oparciu o procedurę „Niebieskie Karty” i nie wymaga zgody osoby dotkniętej przemocą  

w rodzinie. Procedura „Niebieskie Karty” obejmuje ogół czynności podejmowanych  

i realizowanych przez przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty i ochrony zdrowia, w związku  

z uzasadnionym podejrzeniem zaistnienia przemocy w rodzinie. Na przestrzeni analizowanych 

lat liczba rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” uległa zwiększeniu – w 2017 roku było 

to 25 rodzin, w 2018 roku 26, natomiast w 2019 roku 31. Z danych Komendy Powiatowej 

Policji w Grodzisku Wlkp. wynika, że w 2020r. na terenie gminy Granowo zarejestrowano 7 

interwencji związanych z przemocą w rodzinie. W porównaniu do poprzednich lat liczba ta 

uległa zwiększeniu, gdyż w 2019r. odnotowano 6 interwencji, natomiast w 2018r. – 3. 

Celem głównym Programu jest : „Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie oraz zapewnienie 

skutecznego wsparcia osobom jej doświadczającym”. Cel będzie realizowany  

w następujących obszarach: 

A. Profilaktyka i prewencja 

B. Terapia i rehabilitacja 

C. Monitoring. 

 Cele szczegółowe Profilaktyki i prewencji: 

1. Poszerzenie wiedzy dzieci i młodzieży na temat zjawiska przemocy. 

2. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki przemocy w rodzinie 

oraz stosowania kar fizycznych w procesie wychowania. 
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3. Podniesienie poziomu wrażliwości społecznej mieszkańców Gminy na kwestie 

przemocy domowej. 

 Cele szczegółowe Terapii i rehabilitacji: 

1. Podniesienie kompetencji pracowników instytucji i służb zajmujących się problematyką 

przemocy. 

2. Rozwój współpracy pomiędzy podmiotami lokalnego systemu wsparcia w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

3. Zwiększenie skuteczności ochrony ofiar przemocy w rodzinie i dostępności do pomocy. 

Cele szczegółowe Monitoringu: 

1. Okresowa ocena stanu zagrożenia problemem przemocy domowej na terenie gminy 

Granowo. 

Program będzie realizowany przez: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie, Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Ośrodek Pomocy 

Społecznej, placówki oświatowe, Komendę Powiatową Policji. 

Program skierowany jest do:  

- mieszkańców gminy Granowo, w tym osób zagrożonych przemocą w rodzinie, 

- osób, które dotknięte zostały przemocą w rodzinie, 

- osób, które stosują przemoc w rodzinie, 

- świadków przemocy w rodzinie, 

- osób zawodowo zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie. 

Przewidywane efekty realizacji programu: 

- Podniesienie świadomości mieszkańców w obszarze przemocy w rodzinie, w tym  

    konsekwencji stosowania kar fizycznych w procesie wychowania. 

- Podniesienie kompetencji zawodowych osób pracujących w obszarze przeciwdziałania  

    przemocy w rodzinie. 

- Zmniejszenie liczby osób pracujących w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie,  

   dotkniętych problemem wypalenia zawodowego. 

-  Zmniejszenie liczby osób i rodzin dotkniętych przemocą. 

-  Zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy w rodzinie. 

- Budowa spójnego systemu działań w zakresie pomocy osobom i rodzinom dotkniętym  

   przemocą przez instytucje działające w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 Zadania realizowane w ramach Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony   

 Ofiar Przemocy w Rodzinie na terenie Gminy Granowo na lata 2021-2027, finansowane będą  

 z budżetu gminy Granowo oraz środków pozyskanych z innych źródeł. 
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 W 2022 roku odbyło się łącznie 51 spotkań grupy roboczej Zespołu Interdyscyplinarnego,    

  podczas których Zespół podejmował rozmowy na temat skali i formy przemocy występującej  

  w Gminie Granowo. 

  W ubiegłym roku  do Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło łącznie  12 nowych formularzy  

„Niebieskiej Karty” –  w tym  sporządzonych przez: 

– Ośrodek Pomocy Społecznej w Granowie – 10, 

– Komendę Powiatową Policji w Grodzisku Wielkopolskim – 2, 

Łącznie prowadzonych było 16 „Niebieskich Kart”, przy czym w przypadku 5 rodzin procedura 

została zakończona, ze względu na ustanie przemocy. Powody ustania przemocy były różne: 

- realizacja wszystkich założonych zadań i celów oraz indywidualnego planu pomocy, 

- ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu  dalszego  

   stosowania przemocy, 

- zmiana miejsca zamieszkania osoby pokrzywdzonej. 

Dobra współpraca, oparta na regularnych spotkaniach członków Zespołu Interdyscyplinarnego 

i wymiana spostrzeżeń w oparciu o ich zawodowe doświadczenie, pozwalała na 

podejmowanie szybkich i skutecznych działań, które w znaczny sposób usprawniły prace 

Zespołu i pomogły zrealizować zaplanowane działania na rzecz rodzin dotkniętych przemocą. 

 

 

 

 

 

 


